
A város tavaly év végéig minden számlá-
ját kifizette, 2014. február végéig pedig az 
állam Tolna teljes adósságállományát 
átvállalja. Dr. Sümegi Zoltán polgármes-
ter szerint nagy dolog, hogy tiszta lappal 
indulhat a város pénzügyi téren, de az is 
szükséges, hogy a jövőben az állam meg-
felelően finanszírozza az önkormányzati 
kötelező feladatokat. Az év eleji beszélge-
tésen többek között szó esett az idén 
megvalósítandó fejlesztésekről és arról is, 
hogy szerinte durva lesz-e az önkormány-
zati választási kampány a városban.  

– Hogy teltek az ünnepek? Mennyire tudott 
felszabadultan, hátradőlve ünnepelni?

– Nagyon kellemesen töltöttük az ünne-
peket. Az egész család együtt volt. A kará-
csonyfa faragásnál pedig ezúttal sikerült 
nem elvágni a kezemet…

Komolyabbra fordítva a szót: a város 
gondjai szerencsére nem nyomasztottak. 
Karácsony előtt kaptuk a hírt, hogy az 
„önhikis” pályázat második fordulójában 
további húszmillió forint támogatást nyert 
a város. Így az önkormányzat a két forduló-
ban összesen 155 millió forintot kapott a 

2013-as működési hiány kiegyenlítésére. 
Úgyhogy nyugodtan tudtuk várni az új évet.

– Tavaly ilyenkor történelmi időszak kezdeté-
nek nevezte 2013-at. Valóban igen jelentős válto-
zások történtek állami és önkormányzati szinten 
is. Az egyik generális újdonság, hogy a közokta-
tási intézmények állami fenntartásba kerültek. A 
működtetésüket viszont a város megtartotta.

– Amikor tavaly erről kellett döntenünk, én 
azt mondtam: egy 12 ezres város nem teheti 
meg, hogy átadja a közoktatási intézményei-
nek működtetését az államnak. Számunkra a 
közoktatás van annyira fontos, hogy nem 
hagyhatjuk teljes egészében úgymond kien-
gedni a kezünkből.

Régi-új intézményként átvettük a gimnázi-
umot is, amely intézmény Tolna egyik szim-
bóluma, egy fontos, minimum járási kisugár-
zású szellemi műhely. Természetesnek gon-
doltam, hogy a gimnázium működtetését is 
átveszi a város.

– Az állami fenntartással jól járt az önkor-
mányzat, illetve maguk az intézmények?

– Pénzügyileg jól jártunk. Hogy szakmailag 
jó intézkedés volt-e, azt még nem tudjuk. Több 
évnek kell eltelnie, hogy erre egyértelmű választ 
lehessen adni.              (Folytatás a 3. oldalon.)

Tolna város hivatalos honlapja: www.tolna.huXXIV. évfolyam 1. szám 2014. január 

K
i egy kicsit szenvedve, ki könnyedén, ki lihegve, ki mosolyogva, 

de mindenki szerencsésen maga mögött hagyta 2013-at. Azok 

legalábbis biztosan, akik az óév utolsó délelőttjén, a TOVÁBB 

Szabadidős Társaság által a városi sportpályán rendezett hagyomá-

nyos szilveszteri futáson teljesítették a 2013 méteres távot.

Az erre az alkalomra hosszú kék műanyag hajat növesztő Klem 

Zsolt tanár úr által vezényelt bemelegítés után közel százan álltak 

rajthoz, hogy futva, kocogva, sétálva, esetleg biciklizve, de minden-

képpen mozgásba lendülve búcsúztassák az óévet.

És hogy még véletlenül se emlékezhessen senki rossz szájízzel 

2013-ra, a befutókat szaloncukor, tea és forralt bor várta.

Jó szájízzel hagyták maguk mögött 2013-atJó szájízzel hagyták maguk mögött 2013-at
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Tiszta lappal indulhat a város 2014-ben
Év eleji beszélgetés dr. Sümegi Zoltán polgármesterrel
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közeledik a 
búcsúzás ideje

A lányok ezúttal is elegáns 
dámákká váltak, az öltönybe bújt 
fiúk is összeszorított foggal, úriem-
berként küzdöttek a parketten, 
hogy el ne vétsék a hónapok óta 
gyakorolt tánclépéseket. A szülők 
elszörnyedve tapasztalták, hogy 
röpül az idő, de mégsem a kétség-
beeséstől, hanem a meghatottságtól 
lábadt könnybe a szemük. A taná-
rok feltehetően vakargatták a fejü-
ket: édes gyerekeim, aranyosak 
vagytok, na de mi lesz 
veletek az érettségin? 
A főszereplők, a vég-
zős gimnazisták fejé-
ben is sokféle gondo-
lat motoszkált. 
Biztosan voltak, akik 
a vége felé azon mor-
fondíroztak, hogy las-
san befejeződhetne 
már a műsor; de azok-
ban az ünnepélyes 
pillanatokban vélhe-

tően mindegyiküket megérintette a 
búcsúzás előszele: még nem egé-
szen fél év, és vége a sokszor elszi-

dott, de összességében nagyon is 
édes gimnáziumi diákéveknek.

A Sztárai gimnáziumban tehát 
2013-ban is lezajlott a szalagtűző 
ünnepély, a lovardában, a hagyo-
mányokhoz híven az év utolsó 
tanítási napja előtti pénteken, ami 
ezúttal december 13-ra esett. 
Szerencsétlenség nem történt, az 
alsóbb osztályosok sem okoztak 
sérülést a biztosítótűkkel, és a két 
végzős osztály mind az ötvenhét 
tanulójának rendben feltűzték a 
kék szalagot. A búcsúztató diákok 
részéről Papp Gréta és Fuchs 
Vivien, a búcsúzók közül Baráth 

Csenge és Horváth Eszter, míg a 
pedagógusok részéről Szabolcskáné 
Szentes Ilona igazgatóhelyettes lát-
ták el szellemi útravalóval az utol-
só éveseket.

A különleges koreográfiájú kerin-
gőket is becsülettel eltáncolták az 
érettségi előtt állók (ld. fent), és a 
hagyományoknak megfelelően a 
szülőkkel is roptak egyet a fiatalok. 
Az ünnepély során felmalmozódott 
feszültséget természetesen ezúttal is 
le kellett valahogyan vezetni. A buli 
felvezetése a lovardában a Party Cafe 
zenekarral indult, majd más tolnai 
helyszíneken folytatódott, hajnalig.

SZALAGTÛZÕ: SZALAGTÛZÕ: 

Sokszoros véradókat 
köszöntöttek

Sokszoros véradókat köszöntött a 
Vöröskereszt tolnai alapszervezete 

december 9-én, a tolnai civil házban. 
A hagyományos ünnepségen dr. 

Barna Györgyi, az alapszervezet titkára 
tartott videó vetítéssel színesített elő-
adást. A sokszoros donoroknak dr. 
Erdősi József, az alapszervezet elnöke is 
megköszönte önzetlen segítségüket.

Farkas Antal és Straubinger János 
harmincszoros, Fehér József, Gerzsei 
Péter és Ódor János negyvenszeres, Beck 
György ötvenszeres, Palánki Ervin és 
Steinbach Zsolt hetvenszeres véradásért 
kapott emléklapot, míg Keller Mártont 
119-szeres véradóként köszönthették. 
(A tolnai „csúcstartó” 56 éves, 18 éves 
korában kezdte a véradást.) A jubiláló 
donorokat a Vöröskereszt töltött káposz-
ta estebédre látta vendégül.

Ugyancsak vöröskeresztes hír, hogy a 
tolnai alapszervezet is részt vett a Tesco 
országos adománygyűjtő akciójában. A 
tolnai aktivisták közreműködésével 45 
rászoruló családnak sikerült tartós élel-
miszerből álló csomagokat összeállítani 
a december 5-6-7-én a tolnai hipermar-
ketben a vásárlók által felajánlott ado-
mányokból.

Az idei tanévben a tolnai általános iskolákból 
15 csapat nevezett a Bolyai anyanyelvi verseny-
re. A nevezők magas száma mutatja, hogy ez a 
megmérettetés a gyerekek körében egyre nép-
szerűbb.

A Bolyai verseny a csapatszellemre épít, illetve 
azt erősíti a gyerekekben, akiknek egyezségre 
kell jutniuk a feladatok, a különböző szerepek 
elosztásában. Összekovácsoló erő van a siker-
ben, de a közösen elszenvedett 
vereségben is.

A tolnai diákok felkészültsé-
gét bizonyítja, hogy a mostani 
tanévben négy csapatuk is beju-
tott Baranya/Somogy/Tolna 
megyében az első hat helyezett 
közé. Ők Pécsett vehették át a 
megérdemelt jutalmukat.

A Széchenyi iskola ötödike-
seinek Visszatértünk! csapata 
az 5. helyen végzett. A csapat 
tagjai: Pesti Róza, Herczig Réka, 
Koleszár Zsuzsanna, Babos 
Bálint. A hatodikosoknál az 
idén 2. lett az Okoska csapat, 
tagjai Link Réka Anna, Gáncs 
Tamara Ramóna, Széll Metta, 

Koncz Ákos. 4. helyezett lett a Betűfalók csapata, 
tagjai Ványi Zsófia, Rózsa Viktor, Tomecskó 
Mara. Szintén 5. lett a Wosinsky iskola Lexikonok 
elnevezésű csapata. Tagjai: Szűcs Péter, Link 
Bettina, Perger Dorina, Zimmermann Dávid, 6. 
osztályos tanulók.

A csapatok felkészítője Döményné Domsa 
Anita és Koncz Jánosné volt. Utóbbi ebben az 
évben a Baranya/Somogy/Tolna megyei forduló 
Tanári Fődíját kapta munkája elismeréséül.

B O L Y A I  J Á N O S  A N Y A N Y E L V I  C S A P A T V E R S E N Y

„4 több, mint 4×1”

Sikeresen szerepelt tolnai diákok és felkészítőik
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(Folytatás az 1. oldalról)
– A legtöbb önkormányzathoz 

hasonlóan Tolna is jelentős anyagi 
gondokkal küzdött az elmúlt több, 
mint két évtizedben. Ezért talán a 
legnagyobb jelentőségű döntés volt, 
hogy az állam átvállalta az önkor-
mányzatok adósságának előbb kb. a 
kétharmadát, tavaly év vége felé 
pedig arról is határoztak, hogy a tel-
jes adósságot. Ez utóbbi lépés gazda-
sági szükségszerűségét, illetve igazsá-
gosságát vitatta ugyan a Települési 
Önkormányzatok Országos 
Szövetségének elnöke, de gondolom 
a kormánydöntés ellen nemigen til-
takoztak az önkormányzatok.

– Az önkormányzati rendszernek 
a kezdetektől, az 1990-es évektől az 
volt a problémája, hogy – az Antall-
kormány első két évét leszámítva – 
az állam egyetlen kormány idején 
sem finanszírozta meg teljes egészé-
ben a kötelezően előírt önkormány-
zati feladatokat, a hozzávetőleg 3 
ezer főnél nagyobb települések ese-
tében. Emiatt az önkormányzatok 
fokozatosan eladósodtak. Tolnán se 
azért keletkezett alapvetően a hiány, 
mert rossz döntéseket hoztak a kép-
viselők (persze nyilván volt ilyen is), 
hanem, mert az állam alulfinanszí-
rozta a településeket. Ezért tartom 
korrektnek, hogy egy új fejezetet 
nyithatunk 2014-től azzal, hogy a 
kormány átvállalja a teljes adóssá-
got. Azzal együtt, hogy ezúttal sem 
mondták ki, hogy ezt azért teszik, 
mert korábban alulfinanszírozták a 
településeket.

– Az adósságátvállalásnak akkor 
van értelme, ha a jövőben elegendő 
pénzt ad a településeknek  az állam, 
különben újra indul az adósság fel-
halmozása. A belügyminiszter nem-
régiben azt nyilatkozta, hogy az 
önkormányzatok most már meg-
kapják a kötelező feladataik ellátá-
sához szükséges teljes összeget. Ez 
Tolnáról hogy látszik? 

– Nagy dolog, hogy tiszta lappal 
tudunk indulni. 2013. december 
31-ig minden ki nem fizetett szám-
lánkat rendeztük, és úgy tudjuk, 
hogy 2014. február 28-ig minden 
adósságunkat átvállalja az állam. 
Kérdés, hogy mi lesz ezután. Az 
lenne korrekt, ha Magyarország 
teljesítőképességének megfelelően 
– nem Monaco, de nem is Ukrajna 
szintjén – finanszíroznák az önkor-
mányzatokat. Ha ez így lesz, a 
helyhatóságoknak lesz mozgástere, 
megfelelően tudnak gazdálkodni, 
ha nem is jön el a Kánaán. Én 
hiszek abban, hogy 2014-től új 
fejezet kezdődik. Még nem isme-
rem a 2014-es költségvetést, de 
valószínűleg hasonló számok lesz-

nek benne, mint tavaly. Akkor 
pedig ki fogunk jönni a pénzből, 
hiszen a hiteleink törlesztésére már 
nem kell költeni. 

– További nagy változás volt a 
járások kialakítása. A tolnai járás 
az ön szívügye volt, az ön kezdemé-
nyezésére jött létre. Egy éve műkö-
dik az új rendszer. Mit nyert a város 
azzal, hogy járási székhely lett?

– Tolna és a város vonzáskörzete 
esetében úgymond adta magát, hogy 
a 6. Tolna megyei járást Tolna kör-
nyékén hozzuk létre. Ez nem csak a 
mi, hanem a megye érdeke is volt.

Egyértelmű, hogy ha 20 ezer 
ember a lakóhelyén, vagy a lakó-
helyéhez a korábbinál jóval közelebb 

tudja intézni az ügyeit, jut hozzá a 
neki járó közszolgáltatásokhoz, az 
kedvező ezeknek az embereknek.

Tolna számára rangot jelent, 
hogy járási székhely lett, és ezt már 
törvény is rögzíti: Tolna a székhely-
városok „kategóriájába” került.

A járási központ új, minőségi 
munkahelyeket jelent a városnak, 
középületeink újulnak meg és újak is 
létrejönnek. Tolnán van a járási tan-
kerület székhelye, önálló munkaügyi 
kirendeltség jön létre, és nem mond-
tunk le arról sem, hogy legyen járási 
rendőrkapitányságunk, illetve köz-
jegyzőnk. Reményeink szerint a 
területfejlesztésben is több forráshoz 
jutunk majd járási székhelyként. 

Előnyt jelent, hogy a tervek szerint 
minden járásban tanuszodát létesíte-
nek, ez is Tolnán épülhet meg. 

– A külső szemlélő úgy érzékel-
hette, hogy Tolnán 2013-ban csend-
ben mennek a dolgok a maguk 
útján. A városban nem voltak bot-
rányok, balhék, ugyanakkor fontos 

fejlesztések indultak el, vagy „ készí-
tődtek elő” (pl. szennyvíztelep felújí-
tás, MAG-Ház projekt, Bartók utcai 
óvoda felújítása).

– A korábbi vegyes önkormány-
zati választási rendszer miatt a 10 
ezer fő feletti kisvárosok képviselő-
testületeibe is mélyen betört a párt-
politika. Az egyéni körzetekben 
megválasztottak mellett nagy szám-
ban pártlistákról is bekerültek kép-
viselők a helyi testületekbe. Ez 
okozta azt, hogy nagyon sok vesze-
kedés, botrány övezte a Tolna mére-
tű településeken is a testületek mun-
káját a 2010-es választásokig. Ezután 
– szerintem nagyon okosan – csök-
kentették a listás mandátumokat. 

Ennek köszönhetően megszűntek a 
pártvillongások, és lehetett normá-
lisan dolgozni – az elmúlt évben is. 
Emellett talán egy kicsit rutinosab-
bak is lettünk, a korábbi hibáinkat 
ki tudtuk küszöbölni. Illetve meg-
győződésem, hogy a kormány tevé-
kenysége is hozzájárult ahhoz, hogy 
építkezhessünk. Több pályázati 
lehetőségünk volt, és fideszes pol-
gármesterként nyilvánvalóan az volt 
a dolgom, hogy amennyire lehet, 
kihasználjam a politikai hátteremet.

Egyébként úgy gondolom, hogy 
2013-ban ennél több pályázatot 
nem tudtunk volna nyerni. 
Úgyhogy ezzel maximálisan elége-
dett vagyok. 

– A közmeghallgatáson már emlí-
tette, milyen fejlesztések jöhetnek 
szóba 2014-ben. Változtak-e azóta 
az elképzelések, látszik-e már, hogy 
milyen fejlesztésekre lesz pénz idén?

– Ami biztos, hogy ki fogjuk 
használni az összes értelmes pályá-
zati lehetőséget. Számítok arra is, 

hogy a tanuszoda megépítéséről 
pozitív döntés születik az idén. 

Meg szeretnénk építeni az asz-
faltburkolatot a  Malom utca alsó 
szakaszán, ez több, mint húszmil-
lió forintos tétel. Szeretném ha a 
városközpontban megépülhetne a 
díszburkolatos járda. 

Tervezzük, hogy a buszpályaud-
vart áttelepítjük a Tesco mellé. 
(Ugyanakkor a Szent István téren 
is maradna megálló.) Ezzel a 
tömegközlekedést kiterjesztenénk 
a város másik tengelye, a Bajcsy-
Zsilinszky utca felé. Így a volt lak-
tanyában levő intézmények is elér-
hetőek lennének busszal, és a város 
azon részének lakói is könnyebben 
igénybe tudnák venni ezt a közle-
kedési lehetőséget.

Mözsön is folytatni szeretnénk a 
településrész központjának fejlesz-
tését. Megterveztetjük a volt köz-
ségháza, illetve az egykori napközi 
épületének felújítását. Utóbbiban 
egy helytörténeti kiállítás kaphat-
na helyet. A volt községházán 
pedig szeretném, ha a következő 
ciklusban ismét működne állandó 
ügyfélfogadás. Emellett házasság-
kötő termet is tervezünk kialakíta-
ni az épületben.

Mindezek mellett természetesen 
befejezzük a folyamatban levő 
beruházásokat, illetve elkezdjük 
azokat, amelyeknek az előkészítése 
megtörtént.

– Választási év következik, három 
választással. Mindenki minden 
eddiginél durvább kampányra szá-
mít. Tolnán is erre kell számítani?

– Az országgyűlési és az uniós 
választások esetében a városnak a 
lebonyolításon kívül különösebb 
szerepe nincs. Bízunk benne, hogy 
becsületesen zajlik majd a kampány.

Az önkormányzati választások 
kapcsán személy szerint bízom 
benne, hogy nem kell durva kam-
pányra készülni.

– Harmadszor is elindul a pol-
gármester választáson?

– Most úgy látom, hogy indu-
lok. Vannak terveim, megkezdett 
munkáim és lehetőségek is. 
Meglátjuk, hogy alakul, minden-
esetre csak akkor vállalnám újra a 
polgármesterséget, ha használni 
tudok vele a városnak.

– Ön szerint eredményesebb lesz-e 
a 2014-es év, mint a 2013-as volt, és 
mire alapozza a véleményét?

– Megítélésem szerint Magyar-
ország jó irányba halad a gazdasági 
mutatók tükrében. Ha ez az irány 
megmarad, akkor meggyőződésem, 
hogy a 2014-es év hasonló, vagy 
jobb lesz, mint a 2013-as. A tolnaiak 
és az egész ország számára is.
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Tiszta lappal indulhat a város 2014-ben
Év eleji beszélgetés dr. Sümegi Zoltán polgármesterrel

Dr. Sümegi Zoltán:  a  hitelek  törlesztésére  már  nem  kell  költenünkDr. Sümegi Zoltán:  a  hitelek  törlesztésére  már  nem  kell  költenünk
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Kezdetben egy havas térre kép-
zelhettük magunkat, talán valahol 
Amerikában, ahol egy fúvószene-
kar szórakoztatja a közönséget. 
Aztán Salzburg környékén járhat-
tunk, itt a nagy Mozart apja, 
Leopold szerzett zenét. Furulya és 
gitár szólt, mint egykor a diákkol-
légiumokban: „Kiskarácsony, 
nagykarácsony…”. Felhangzott a 
csemballó, kacér rokokó hölgyek 
és urak méltóságteljes forgatagába 
röpít képzeletünk, majd felbúgott 
az orgona is. Hiába, Bach örök! 
Szóltak a rézfúvósok, később a kla-
rinét, és a szaxofon zongorakísé-
rettel; mintha gyöngyök gurulná-

nak egy vidám olasz hölgy szétsza-
kadt nyakláncáról. Fuvolaszólam = 
madárdal, az élet öröme. 

Majd bejött a kórus; kis falusi 
templom formálódott képzeletem-
ben, ahol az áhítat csal elő adventi 
népéneket a gyermekek ajkáról. 
Kezükben gyertya, arcukon izga-
tottság és feszült figyelem. Szépen 
szólt a kórus, különleges a gitárkí-
sérettel, de felemelő. Majd ismét a 
képzelet: angol terecske, ahol szitál 
a hó, és gyermekkórus énekel, 
hidegtől kipirult orral, de vidáman, 
hittel telt lélekkel. A következő dal, 
Németföldet idézi, a szalon sarká-
ban hatalmas fenyőfával; „Oh, 

Tannenbaum…” A végén egy latin 
nyelvű gyönyörű ének, ide illik, a 
templomba, és ebbe az időbe: 
„Dona nobis pacem” – „Adj nekünk 
békét!” A legutolsó nóta természe-
tesen a „Stille nacht”, németül és 
magyarul, a tanárok és növendékek 
közös éneke. És amikor a dal utolsó 
foszlánya is eloszlik, véget ér a 
varázs, újra fázom, de lélekben már 
vidám vagyok és megbékélt. Tolna 
zeneiskolája megint kitett magáért, 
mert itt volt a szépség, az áhítat és a 
vidámság közöttünk, és amíg ilyen 
növendékeket nevelnek, addig nem 
vész el a dal, a zene sem. 

Link Judit

Halálhíre kapcsán a 2004-es 
ázsiai szökőár jutott önkéntelenül 
eszembe, amikor, mint derült égből 
a villámcsapás, pont karácsony 
szent napján veszett a tengerbe 150 
ezer ember. Miért pont ők, miért 
itt, és miért épp karácsonykor?! 

Számítógépem őrzi még a tavaly 
szilveszterkor küldött e-mailjét, 
amelyben küszöbön álló gyógyu-
lásában bizakodva kívánt nekem 
is boldogabb újévet. S most emellé 
tehetem a múlt hónapban, decem-
ber 6-án, a világhálót bejárt hírt: 
Cser Ildikó ma örökre elaludt!

52 évesen? Nem! Ez semmit 
sem mond, ha nem teszem hozzá, 
hogy fiatalosan, nyúlánkan, sző-
kén, mosolygósan, tele tervvel és 
tetterővel, gyermekeit hátrahagy-
va, dolgavégezetlenül. Mert így 
maradt meg bennem. Percekig 
bámultam a monitorra: néhány 
leütés, pár tucat karakter, ennyi 
és ennyi bájt. Hát ennyi az élet?

Ha lesz számítógép egyszer, ami 
ilyenkor a lélekharang hangján 
tud harangozni, aminek a hírtől 
könnyesek lesznek a „szemei”, 
aminek alkalmazásai közt egy 
kinyúló kéz majd megragadja a 
tiédet – ne törjék rajta a fejüket a 
fejlesztők – mert ez sem lesz elég!

Cser Ildikó Szekszárdon szüle-
tett, 1961. augusztus 31-én. A szek-
szárdi Babits Mihály Általános 
Iskola befejezése után, Bonyhádon, 
a Perczel Mór Közgazdasági 
Szakközépiskolában érettségizett, 
hogy aztán a Pécsi Tanárképző 
Főiskolán, magyar-orosz szakon 
szerezzen tanári diplomát. Ezután 
rövid, de tartalmas pedagógiai 
pályaszakasz következett, amely-
ben többek között, friss tanerőként, 
volt bátorsága egy veszélyeztetett 

gyermekekkel teli intézet fiú osztá-
lyának nevelőtanára lenni. Ami 
bizonyára nem csak tanítványai-
nak, de neki is az élet iskolája volt.

Ez a határozott életnek rugaszko-
dás és benne a nem mindennapi 
helyzetek kínálta kihívások keresése 
folytatódott abban, hogy nagyon 
hamar elfojthatatlan mondanivaló-
ja lett a világról, ami útját a sajtó felé 
terelte. Ez 1986-ban a Népújságnál 
kezdődött, majd a Magyar Rádió 
Pécsi Körzeti Stúdiójának külső 
munkatársaként belekóstolt a rádi-
ózásba is. 1997 és 1999 között a 
bátaszéki városi televízió (Cikádor 
TV), és a városi újság (Cikádor) 
főszerkesztője volt, ami mellett kül-
sőzött a szekszárdi Pop TV-nek, és 
riportokat írt a Tolnai Krónikába. 
1999-2003 között a Tolna Megyei 
Önkormányzat sajtóreferense volt, 
illetve első főszerkesztője a Megyei 
Naplónak. Innen, még nem beteg-
sége, hanem tehetsége révén került 
a szekszárdi kórházba, ahol az 
intézmény sajtóreferense és az ott 
kiadott Ispotály nevű kórházi újság 
felelős szerkesztője lett. 2008-ban 
került Tolnára, közénk, ahol kerek 

öt éven át jegyezte a város lapját, a 
Tolnai Hírlapot. Ennek kezdetekor 
még „kórházban volt”, amit aztán 
elhagyva, 2010-ben, a mi hírlapunk 
mellé bevállalta a Szekszárdi 
Vasárnapot is. De írt a Nők Lapjába, 
a Magyar Nemzetbe, a Mai Napba 
és még ki tudja hova. Hogy milyen 
eredménnyel? Hát erről szólt az a 
még be nem fejezett életművét mél-
tató kitüntetés, 2012. március 15-én, 
amely Tolna megyében, arra az esz-
tendőre, az év újságírójává avatta.

Cser Ildikó mindent tudott az 
újságírásról, született médiatehet-
ség volt, amit – és ez emeli magasra 
őt – csakis a lelkiismerete szerint 
volt képes áruvá tenni. Ő maga nem 
volt megvehető. Elveihez dacosan 
ragaszkodott, utálta a félreérthető-
séget, a kimagyarázkodásra alkal-
mas, nyitva hagyott kiskaput. 
Református vallását közösségileg 
ugyan nem gyakorolta, de hitét 
megőrizte, sárközi, kemény nyakú, 
kálvinista gyökereire végig büszke 
volt. Hitte és hirdette, hogy a jövő 
Magyarországához a kipróbált pol-
gári értékek mentén, de csakis egy 
elmaradhatatlan erkölcsi megújulás 
útján juthatunk el. Ha tévedtünk – 
még akkor is, ha megvezettek min-
ket – bármennyire is nehéz szívvel 
született meg, de nem maradhatott 
el a bocsánatkérés, a helyreigazítás. 
Igényes volt, jó ízlésű és pontos, az 
ő keze alatt nőtt a Tolnai Hírlap a 
város legolvasottabb sajtóorgánu-
mává, amelyet ma Új-Zélandtól 
Kanadáig várnak a világhálón az 
elszármazottak. Emellett ember is 
tudott lenni, nagylelkű és jószívű, 
néha szinte gyermekként tudott 
meghatódni és lelkesedni, ami az ő 

szakmájában, ekkora média múlttal 
a háta mögött, már ritka erény. 
Polgári származásom okán egyszer 
csipkelődve szóba hoztam kapcso-
latát az orosz nyelv tanításával, poli-
tikai elköteleződést sejtve a dolog 
mögött. Rosszul esett neki. „Tudod 
– mondta ekkor – mint fiatal nyelv-
tanárnők (különös hangsúllyal 
nyomva meg a nők szót), nem egy-
szer voltunk kirendelve tolmácsnak 
egy-egy megyei rendezvényre, ahol 
helyi politikai vezetők és orosz 
katonatisztek találkoztak – és 
ittak. A kapcsolatépítés nagy lehe-
tőségei lehettek volna ezek. De én 
tudod hová tűntem el ilyenkor? 
Az utcára. A kocsiba kényszerített, 
a sofőrülést el nem hagyható kis-
katonák közé, akik itt tartózkodá-
suk két éve alatt, talán az én 
jóvoltomból ehettek először – a 
teremből kicsent – tortát, ihattak 
kólát, és – mint néha bevallották – 
hallhattak emberi szót, oroszul – 
némi magyar akcentussal.” 

Hát ilyen volt ő. Köztünk tartóz-
kodása alatt nem csak a város első 
embereit és vállalati vezetőit ismer-
te meg, sok kisemberrel is kapcsola-
ta volt. Tudta egy csomó helybéli 
utca nevét, szerette a tolnai történe-
teket, imádta a halászlét, a Dunát. 
Így ha még pár évig köztünk marad, 
arra a „legmagasabb minőségre” is 
eljutott volna, hogy tolnainak (is) 
mondhassa magát. Ezt a mondatot 
szakította félbe a sors.

Temetésén – ahol a pályatárs, 
Decsi Kiss János búcsúzott tőle - 
kicsinek bizonyult az alsóvárosi 
temető ravatalozója. Ahol az 
embereknél csak virágból volt 
még több.                                Ká

Cser Ildikó  1961-2013

k kk l t li i té t fiú tá

Nagyon hideg van! – ez 
volt az első benyo-
másom, ahogy belép-

tem a tolnai római katolikus 
templomba, december 16-án, 
ahová a helyi zeneiskola kon-
certjére igyekeztem. A máso-
dik benyomás: zsúfolásig tele 
van a templom. Izgatottság, 
zűrzavar. Aztán elkezdődött 
a koncert és én elfelejtettem 
hideget, zsúfoltságot, min-
dent.  Varázslatos élményben 
lehetett részünk, áhítatos és 
vidám idő- és térutazásban. 
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 Módosította a képviselő-testület 
a Bezerédj Pál Szabadidőközpont és 
Könyvtár (BPSZK) alapító okiratát. 
Erre egyrészt azért volt szükség, mert 
egy korábbi döntés alapján 2014. 
január elsejétől a Tolnai Intézmény-
működtető Központ (TIK) látja el a 
BPSZK gazdálkodásával kapcsolatos 
feladatokat is. Ezt a változást az alapí-
tó okiratban is rögzítették.

A másik módosítás, hogy a 
„sportszékház” 2013. április 1-jétől a 
BPSZK-hoz került az intézmény 
telephelyeként, ezt a változást is bele 
kellett foglalni az alapító okiratba.

 
 A Családsegítő Központ (CSSK) 

alapító okiratát szintén módosítot-
ták, mivel a BPSZK-hoz hasonlóan a 
CSSK gazdálkodásával kapcsolatos 
feladatokat is a TIK látja el 2014-től. 

Fenti okok miatt értelemszerűen 
a Tolnai Intézményműködtető 
Központ alapító okiratát is megvál-
toztatta a testület. Továbbá jóvá-
hagyták a TIK, a BPSZK és a Tolnai 
Polgármesteri Hivatal, illetve a TIK, 
a CSSK és a polgármesteri hivatal 
közötti munkamegosztási megálla-
podást, ugyancsak a fentebb emlí-
tett változások kapcsán.

 Félmillió forint vissza nem térí-
tendő támogatást szavazott meg a 
testület a Tolna Vízmű Kajak-Kenu 
Sport Clubnak. A klub a kajakház 
felújításához kérte a pénzt. Az egye-
sület több fejlesztést is megvalósított 
az ingatlanon a klub által elnyert 8 
millió forintos központi pályázati 
támogatás révén, de a beruházás 
során előre nem látható költségek is 
felmerültek. Az egyesület a felújítás 
befejezéséhez, konkrétan a festéshez 
kért anyagi segítséget a várostól.

 A Tolna-Mözsi Futsal Sport 
Egyesület azzal a kéréssel fordult a 
városhoz, hogy az önkormányzat által 
korábban nyújtott 2 millió forint visz-
szatérítendő támogatás – egyszer már 
meghosszabbított – visszafizetési 
határidejét ismételten hosszabbítsák 
meg, 2014. március végéig. A támo-
gatást az egyesület a TAO támogatás-
ból kívánta visszafizetni, de a szabá-
lyozás szerint azt a pénzt csak pályá-
zati célokra lehet felhasználni. A tes-
tület támogatta a klub kérelmét.

 A 2013-as évhez hasonló 
módon 2014-ben is támogatja az 
önkormányzat a két tolnai családi 
napközit működtető szervezetet, a 
Törpi Tanya Alapítványt, illetve a 
Csodavár Egyesületet. A támogatá-
si szerződés szerint a város – legfel-
jebb az engedélyben meghatározott 

létszám erejéig – gyermekenként 
napi 1000 forint, havonta legalább 
10 ezer, legfeljebb 20 ezer forint 
támogatást biztosít mindkét szerve-
zetnek, 2014. végéig. Ezzel a támo-
gatási rendszerrel várhatóan idén is 
biztosítani lehet az – állami norma-
tíván és a szülők befizetésein felül 
– a működéshez szükséges alapvető 
kiadásokat akkor is, ha egy-egy idő-
szakban a gyermeklétszám nem éri 
el a megengedett 7 főt. Ugyanakkor 
az önkormányzat nem nyújt olyan 
gyermek után támogatást, aki nem 
veszi igénybe a családi napközi 
szolgáltatásait.

 Továbbra is igénybe vehető a 
városban a dietetikus, illetve a 
fizioterápiás ellátás. Az önkormány-
zat a tevékenységet eddig is végző 
két szakember révén biztosítja eze-
ket az egészségügyi szolgáltatásokat.

Az önkormányzat Visontainé 
Balla Ágnessel, illetve Kovácsné 
Pásti Katalinnal ez év végéig, a 
korábbi feltételekkel, havi bruttó 
88.900, illetve bruttó 50 ezer forintos 
díjért kötött megbízási szerződést. A 
város által önként vállalt egészség-

ügyi szolgáltatásokért idén is az 
eddig meghatározott díjakat kell 
fizetni: vérvételért 200 forintot, 
fizioterápiás kezelésért 400 forin-
tot, gyógytornáért 450 forintot, 
életmód tanácsadásért 200 forintot 
alkalmanként. 

 Jóváhagyták az önkormányzat 
2014-es belső ellenőrzési tervét, 
illetve elfogadták a képviselő-testü-
let 2014. első féléves munkatervét.

 Módosították a 2013-as közbe-
szerzési tervet. Erre a Pitypang óvo-
dára vonatkozó – a rendkívüli ülés-
ről szóló beszámolóban említett – 
beruházás miatt volt szükség. 

 Kiválasztották a „Tolna Város 
Önkormányzatának szervezetfej-
lesztése” című pályázathoz kapcso-
lódó feladatokat elvégző szervezete-
ket. Mint azt megírtuk, a város 22 
millió forint támogatást nyert el a 
projektre. A korábban meghirdetett 
meghívásos eljárások nyomán a 
közbeszerzési szakértői tevékenysé-
get a legolcsóbb ajánlatot adó pécsi 
DDTG Kft. végezheti, bruttó 

328.930 forintért. A projektme-
nedzsmenti tevékenységet a pécsi 
DDRF Zrt. láthatja el, bruttó 
1.098.550 forintos megbízási díjért.

 A korábbi évekhez hasonlóan 
2014-ben is a szekszárdi Kerényi 
Nyomda Kft. adja ki a Tolnai 
Hírlapot, miután ez a társaság adta 
a legkedvezőbb, havi bruttó 
393.700 forintos árajánlatot. A 
Tolnai Hírlap hirdetésszervezési 
feladatait továbbra is Baranyai 
Istvánné végzi, jutalék ellenében.

 Elfogadta a testület a 
Szekszárdi utca 12. szám alatti tár-
sasház kérelmére indult rendezési 
terv módosításának záró beszámo-
lóját. Mint arról írtunk, a társasház 
lakóközössége az épület mögötti 
udvarrészt – vagyonvédelmi meg-
fontolásból – meg kívánja vásárol-
ni a várostól, ezért van szükség a 
rendezési terv módosítására. 

 Módosították az önkormány-
zati segély kialakításával összefüg-
gő önkormányzati rendeleteket. 
2014. januárjától módosul a szoci-
ális törvény, ennek kapcsán az 
átmeneti segélyt, a temetési segélyt 
és a rendkívüli gyermekvédelmi 
támogatást összevonják – önkor-
mányzati segély elnevezéssel.

Az önkormányzati segély eseti 
jelleggel vagy meghatározott idő-
szakra havi rendszerességgel is 
adható. Megállapításánál az egy 
főre számított havi családi jövede-
lemhatár az öregségi nyugdíj min-
denkori legkisebb összegének 130 
százaléka (37.050 forint).

A temetési költségekhez való 
hozzájárulásként megállapított 
önkormányzati segély összege nem 
lehet kevesebb a helyben szokásos 
legolcsóbb temetés költségének 10 
százalékánál, de elérheti akár 
annak teljes összegét is.

 Módosították a temetői rende-
letet is. Erre elsősorban törvényi vál-
tozás miatt volt szükség. Jelentős 
módosítás, hogy 2014-től bevezették 
az ún. szociális temetést. Ennek költ-
ségeit az önkormányzat fizeti, ha az 
eltemettetésre köteles személy sze-
mélyes közreműködést vállal a teme-
tés során. (Ugyanakkor a közteme-
tésre is megmarad a lehetőség.)

A rendelet módosítása során a 
testület emellett többek között pon-
tosította a temető működtetésére 
vonatkozó szabályokat, a temetési 
helyek méretét, a rátemetésre vonat-
kozó szabályokat, a nyitva tartási 
időt és a díjtételeket is. 

A város idén is támogatja a családi napköziket 
A 2013-as év utolsó képviselő-testületi ülését december 19-én rendezték. A 2013-as év utolsó képviselő-testületi ülését december 19-én rendezték. 

Előtte egy héttel rendkívüli ülést tartott a testület. Előtte egy héttel rendkívüli ülést tartott a testület. 

A város nem kíván változtatni a 
Tolna Megyei Kormányhivatal 
által meghatározott általános isko-
lai felvételi körzeteken – döntöt-
tek a képviselők a december 12-i 
rendkívüli ülésen. A határozatra 
azért volt szükség, mert a felvételi 
körzetek megállapításához a kor-
mányhivatalnak figyelembe kell 
vennie az érdekelt települési 
önkormányzatok véleményét is.

Meghívásos eljárás során fog-
ják kiválasztani a tolnai „MAG-
Ház”-projekttel kapcsolatban a 
tájékoztatásra és a nyilvánosság 
biztosítására vonatkozó feladato-
kat ellátó szervezetet – döntött a 
testület. Erre a célra a város által 
a beruházásra elnyert közel fél-
milliárd forintos pályázati támo-
gatásból 600 ezer forint áll ren-
delkezésre. Hasonló módon 
választják ki a pályázathoz kap-
csolódó könyvvizsgálói munkát 
végző céget (erre a feladatra más-
fél millió forint biztosított), vala-
mint a műszaki ellenőri tevé-
kenységet ellátó szervezetet (erre 
2.877 millió forint fordítható).

Szintén ehhez a pályázathoz 
kapcsolódóan – a már korábban 
kiírt meghívásos eljárás nyomán 
– kiválasztották a hivatalos köz-

beszerzési tanácsadói tevékeny-
séget végző társaságot. A legked-
vezőbb ajánlatot a tamási Bujdosó 
Ügyvédi Iroda adta (nettó 800 
ezer forint), így a város ezzel a 
céggel szerződik. 

A tolnai Pellio & Ceva Kft. 
végezheti el a Bartók utcai 
Pitypang óvoda fejlesztésének 
építési munkáit – döntött a testü-
let az ezzel kapcsolatos közbe-
szerzési eljárás alapján. Mint azt 
megírtuk, a város a Pitypang 
óvoda fejlesztésére sikeresen 
pályázott, 118 millió forintot 
nyert, amelyből az építési beru-
házásra mintegy nettó 80 millió 
forint áll rendelkezésre. Mivel a 
legalacsonyabb árajánlatot adó, 
nyertes pályázó nettó 86,8 millió 
forintért vállalta a munkát, a 6,7 
millió forintos különbözetet a 
város saját erőként biztosítja. 
Erről is határoztak a képviselők a 
rendkívüli ülésen. 

Két ingatlant terveznek felújí-
tani Mözsön, az egykori község-
háza, illetve a régi napközi épüle-
tét. A testület úgy döntött, hogy 
az ehhez szükséges tanulmány-
terv elkészítésével a szekszárdi 
Kontur Terv Kft-t bízzák meg, 
bruttó 814 ezer forint díjért. 

Tolnai cég újítja fel a Pitypang óvodát
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Hogy mi hiányzik legjobban a mai világból? 
Nem kell hozzá közvélemény-kutatás. Biztos 
munkahely, tisztességes bér, beosztható nyugdíj, 
lakás a fiataloknak, kiszámítható jövő a gyere-
keknek és még sorolhatnám a borítékolható 
válaszokat az utca feltételezett emberétől. És még 
valami – néztem szét a Katolikus Karitász decem-
ber 14-i szeretet ebédjén –, az együvé tartozás 
érzése. Hogy van, aki figyel rád, a tudat, hogy a 
bajban sem vagy egyedül. 
Ez felekezetektől függetle-
nül, minden Krisztust köve-
tő egyház küldetése is, 
amellyel magát a Megváltót 
követi, aki soha nem étke-
zett fényes palotákban, se 
görög, se római, se zsidó 
szokás szerint. De falatozott 
egy gyékényen csóró halá-
szokkal, az utca mezítlába-
saival, a hegyi beszéd nincs-
telenjeivel, mi több, szaj-
hákkal és vámosokkal is, 
akiket minden jóérzésű 
ember lenézett és elkerült. 
A karitász december 14-i 
rendezvénye szintén nem 
válogatott. Ha utcanők és 
vámosok nem is jöttek, de 
meghívást kaptak sokan 
olyanok, akik ritkán esznek 
meleg ételt, illetve azok, 
akiknek ünnepnek számít 
már az is, ha elesettségük-
ben nem magányosan kell 
asztalhoz ülniük.

A Katolikus Karitász ebédjét a gőzölgő és tar-
talmas gulyáslevest az idén a katolikus iskola 
udvarán lévő Fény Kft. konyháján főzték, és 
annak ebédlőjében tálalták fel. A meghívottakra 
a katolikus iskola tanárai és növendékei jóvoltá-
ból rövid ünnepi műsor is várt, amit Ravasz 
Csaba plébános tartalmas gondolatai vezettek be. 
A karitász ötven főre főzött, amihez az aktivisták 
otthonról hozták a süteményt, méghozzá annyit, 
hogy aki akart, még haza is vihetett belőle. A 

meghívottak közt az idén először voltak fácán-
kertiek (Tolnának és Fácánkertnek közös egy-
házközsége van), akik közt az idén egy külterüle-
ten „lakó” hajléktalan is akadt. 

Ugyanilyen szeretettel várta a rászorulók 
körét, egy nappal később – december 15-én, 
vasárnap – meleg ebédre a helyi református 
egyházközség, amelynek tagjai a Bajcsy-Zs. 
utcai imaházban terítettek meg. A menü itt is 

hasonló volt, jó ízű, forró gulyásleves, utána 
sok-sok süteménnyel, szintén ötven főre tálal-
va. Mivel azonban itt ekkora konyha és étkező 
nincs, az ínycsiklandó ebéd, Borda Istvánék 
Rákóczi utcai otthonában főtt, az asztalhoz 
való padokat a szemben lévő tűzoltóság adta 
kölcsön, ahogy a pogácsákat és édes sütemé-
nyeket itt is a gyülekezet tagjai hozták. Vagyis 
a szeretet karmesteri pálcájának intésére itt is 
példás összefogás bontakozott ki. Arra a kér-

désre pedig, hogy volt-e ünnepi műsor, vagy 
igehirdetés, Sipos Judith Éva lelkésznő a követ-
kezőket mondta:

– Nem volt, és nem is terveztük most, hogy 
legyen. Először is, mert ebédre és nem istentisz-
teletre vártuk a résztvevőket, másodjára pedig, 
mert úgy gondolom, hogy vannak esetek, ami-
kor elég, ha szavak helyett a tettek beszélnek. 
Isten így is tud üzenni.

Kérdésünkre a lelkésznő 
még azt is elmondta, hogy 
2007-óta működik az egy-
házközség kebelében egy 
helyi segélyszervezet, az 
Aquvilla és Priscilla 
Rászoruló Emberekért 
Alapítvány, amely a befolyt 
adományokból és az adó-
ból felajánlható egy szá-
zalékokból mostanra erő-
södött meg annyira, hogy 
a gyülekezet, célirányos 
gyűjtés nélkül is fedezni 
tudja egy ilyen rendez-
vény költségeit. Hozzátéve 
még, hogy ebből és az 
adventi vásáron befolyt 
gyűjtésből az itt megven-
dégeltek még ajándékcso-
magot is kaptak.

Ide kapcsolódó hír, 
hogy a Katolikus Karitász 
is osztott ajándékcsoma-
gokat. Ők azonban nem a 
szeretetvendégség napján 
juttatták célba ezeket, 

hanem a rákövetkező héten. Ők Szent Erzsébet 
napjától a katolikus templomban is gyűjtöttek, 
ahogy az advent egy kijelölt szombatján igény-
be vették a Penny és a Tesco által felkínált gyűj-
tőpontokat is, ahogy szintén ott voltak az 
adventi vásáron. Mindebből kétszáz ajándék-
csomag készült. Vagyis, ha a módozatok itt-ott 
különböztek is, az, ami a jó szándékot tettekre 
váltotta és a cselekedeteket vezérelte, ahogy írva 
is van: a Lélek ugyanaz.                                 ká
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Az idén is várták karácsony előtti ebédre az egyházak a rászorultakat

Forró leves, puha kenyér, gondoskodó szeretet

A Duna projekt részeként befejeződtek a Bölcske, Báta, Paks, Madocsa, 
Bogyiszló, Gerjen, Őcsény, Dombori és Decs külterületét érintő töltésfej-
lesztési munkálatok – derül ki a Duna projekt hírleveléből.

A Duna projekt egy közel harminc milliárd forintos, kiemelt állami 
beruházás, az Európai Unió támogatásával. A fejlesztés célja a dunai 
árvízvédelmi biztonság növelése.

A Tolnához közeli területeket is érintő KÖDU-2-es projektelem kereté-
ben lezárult az 1896-ban épített Báta I. szivattyútelep, illetve a Lankóci 
szivattyútelep rekonstrukciója. Elkészült a Kutyatanyai ellennyomó 
medence, ami jelentősen növeli a műtárgy állékonyságát és az árvízi biz-
tonságot. A Paks-Bölcske árvízvédelmi szakaszon a kivitelező korszerűsí-
tette és bővítette a Bölcskei Szakaszvédelmi Központ épületeit. Felújították 
számos zsilip elzáró- és mozgató berendezéseit.

A KÖDU-2-es projektelem területén a próbaüzemi időszak 2014. feb-
ruárjában zárul le. Ez alig több, mint 1 hónapos csúszást jelent az eredeti 
határidőhöz képest, mely a nyári árvíz miatt következett be.

KÖNYV TÁRI HÍ REK
FIGYELEM! 

A Városi Könyvtár 2014-ben vál-
tozatlan áron várja kedves láto-
gatóit. Könyvtári kölcsönzési díj: 
dolgozó felnőtt: 800,-Ft/év, diák, 
nyugdíjas, GYES-es, 
munkanélküli: 
400,-Ft/év. 
70 év felett 
és 16 év alatt 
ingyenes.

PROGRAMJAINK:
 Minden kedden 10.30 órá-

tól Sünizene, zenés foglalkoztató 
gyermekeknek fél éves kortól 3 
éves korig.

 Január 22-én 17.00 órától a 
„Kézjegy” Tolna megyei 
Tollforgatók Klubjának rendez-
vénye, „A Tolna megyei művé-
szetért” plakett átadója kezdődik 
a Városi Könyvtárban.

Cím: Tolna, Bajcsy-Zsilinszky u. 126.  
A könyvtár nyitva tartása: hétfőtől péntekig: 9-17 óráig

Tel: 74/440-170; Fax.: 74/540-117 • E-mail: tolmoly@tolnaairnet.hu 
Weblap: www.konyvtartolna.hu

Duna projekt: 

elkészült a kutyatanyai ellennyomó medence

Fotó: N
ém

eth István



2014. JANUÁR 7

JANUÁR: Tolna járási székhellyé 
vált, felállt a járási hivatal és a járási 
szintű tankerület. • A Bezerédj 
Szabadidőközpont ötödik alkalom-
mal rendezett vers- és prózamondó 
fesztivált a Magyar Kultúra Napja 
tiszteletére. • Az újév első napjaiban 
két tolnai baba született. • 
Rendkívüli ülésen arról határoztak, 
hogy Tolna kilép a szekszárdi kis-
térségi társulásból. • A Thelena 
Hotelben tartottak szakmai fóru-
mot a futsalosok. • Derűs-borús 
barangolás múltunkban: dr. Töttős 
Gábor előadása Mözsön. • A sakk 
megyei bajnokság negyedik fordu-
lóját Tolnán rendezték meg. • 
Márkus Dávid gyógykezelésének 
támogatására jótékonysági futball-
tornát rendeztek a városi sportcsar-
nokban.

FEBRUÁR: Az év első testületi 
ülését a mözsi művelődési házban 
tartották, ahol két intézményveze-
tő kinevezéséről is döntöttek. • Dr. 
Udvardy György pécsi megyés 
püspök előadása a városi könyv-
tárban. • Erőss Zsolt hegymászó 
tartott élménybeszámolót Mözsön. 
• Testületi ülésen elfogadták a 
város költségvetését. A város adós-
ságát a tervezettnél nagyobb mér-
tékben átvállalja az állam. • 
Egymillió forintos támogatást 
ajánlottak fel a Tarr Kft. és a 
Tolnatáj TV vezetői a Fusz János 
Zeneiskola fúvósainak. • „Az év 
versenyzőit” köszöntötték a vár-
megyeházán, köztük három tolna-
it: Majzik Zsuzsát (asztalitenisz), 
Hodován Editet (futsal) és Klem 
Zsoltot (triatlon).

MÁRCIUS: Tolnán és Mözsön 
műsorral, ünnepi beszéddel és 
koszorúzással emlékeztek meg az 
1848-as szabadságharcról és forra-
dalomról. • Kőszegi István népi 
hangszerkészítő kiállítása nyílt a 
Tolnai Galériában. • Hetedik alka-
lommal rendeztek Tolnai Futsal 
Napokat. • Újra a városhoz került a 
Sztárai Mihály Gimnázium. • 
Történelmi versenyen másodikak 
lettek a tolnai sztárais lányok (344 
középiskola közül). • Teltházas volt 
a Wosinsky iskola tanulóinak 
bemutatkozó estje a sportcsarnok-
ban. • Első díjat kapott a Fusz 
János Zeneiskola ifjúsági fúvósze-
nekara a dél-dunántúli regionális 
versenyen. • Női asztaliteniszben 
újabb győzelem az NBI-ben. • 
Nemzetközi versenyről ezüstöt 
hoztak a Tolna Vízmű kajakosai.

ÁPRILIS: Szúdy Nándor festő-
művész kiállítása a Galériában. • A 
TÖDE szervezésében Dudai 
Krisztina tartott élménybeszámo-
lót Etiópiáról. • Megyei négykezes 
találkozó a tolnai Fusz János 
Zeneiskolában. • Kiss-Kurz Evelint 
bízták meg újabb öt évre a szabad-
időközpont vezetésével. • „Húsvét 
után” Szűcsné Pál Ilona kiállítása a 
Bezerédjben. • Rendőrkapitányság 
létrehozását kezdeményezik a 
városban, erről döntött a testület.  
• Elfogadták az első magyar önkor-
mányzati víziközmű és közszolgál-
tatási társulás társulási megállapo-
dásának módosítását. • Költészet 
napi versmaraton, ahol szavalhat-
tak kicsik és nagyok.

MÁJUS: „Így kell járni” járási 
mulatság neves sztárokkal a Beze-
rédjben. • Tolna város születésnap-
ját tűzszínházzal, zenével, tánccal 
ünnepelték, ezen a napon adták át 
a kitüntető díjakat. • Tizenkettedszer 
rendezték meg Mözsön a lovas-
napokat, amely országos versennyé 
nőtte ki magát. • A testület határo-
zott tolnai munkaügyi központ lét-
rehozásának felterjesztéséről. • 
Régi hagyományt elevenítettek fel 
a városi könyvtárban, Nepomuki 
Szent János napján. • 3 arannyal 
tértek haza a tolnai vízmű kajako-
sai a nemzetközi regattáról. • Újabb 
két győzelmet aratott Fastron AC 
női csapata az NB I-es bajnokság-
ban. • Maratoni kajak-kenu évad-
nyitó a tolnai holtágon. 

JÚNIUS: A Magyar Rock Napja 
a Bezerédjben. • Trianoni megem-
lékezést tartottak a Lovardában. • 
A testület Sterczné Asztalos 
Zsuzsát nevezte ki újabb öt évre az 
óvodák élére. • A tolnai lánglova-
gok megyei tűzoltó versenyen első 
és második helyezést értek el. • 
Országos kórusminősítő versenyt 
rendeztek Mözsön a magyarorszá-
gi németek ének-zene-táncosai. • 
Bogárdi Mónika (karate) junior 
Európa-bajnoki címet szerzett. • 
Ismét dobogón a tolnai sakk klub.  
• Bronzérmesként zárt a junior női 
kézilabda csapat az NB II-ben. • 
Három tolna-mözsi csapat (U15) 
jutott az országos futsal döntőkbe. 
• Pálinkás Bence aranyérmet, 
Vincze Olivér bronzérmet szerzett 
a gyorstollaslabda VB-n. 

JÚLIUS: Idén is megrendezték az 
Alta-Ripa halfőzőversenyt. • A kép-
viselő testület pótigényt nyújtott be 

közfoglalkoztatásra. • Kerékpáros 
emléktúrát szerveztek a Tovább-osok 
Bezerédj Pál síremlékéhez. • Hoós 
Ernő nívódíjat kapott munkájáért. • 
Világbajnoki címet és számos VB 
érmet szereztek a Tolnai Sárkányhajó 
Club Egyesület fiatal sportolói. 

AUGUSZTUS: Augusztus 20-i 
városi ünnepség államalapító Szent 
István királyunk tiszteletére. • Bárka 
Fesztivál elszármazott találkozóval, 
gyermekműsorokkal, sztárvendé-
gekkel. • Hármas évfordulót ünne-
pelt a németség Tolnán, a Tolna 
megyei németek napja. • 
Külkapcsolati díjat kapott Uzon 
polgármestere. • Tolnai búcsú ikon-
kiállítással, előadásokkal, ünnepi 
szentmisével. • Lerakták a tolnai 
szennyvíztisztító-telep alapkövét. • 
Tizedik alkalommal rendeztek 
Thelena Kupát a tolna-mözsi 
futsalosok. • A kajakosok 11 érmet 
szereztek a vidékbajnokságon. 

SZEPTEMBER: A testület 
Berta Zoltánt bízta meg a TIK 
(Tolnai Intézményműködtető 
Központ) vezetésével. • Fotós 
Víkend Tolnán. • Kovács Valéria 
kiállítása a Tolnai Galériában. • 
Itthon vagy – Magyarország sze-
retlek országos programsorozat a 
Lovardában. • Mözsi-Szabó István 
festőművész könyvbemutatója a 
városi könyvárban. • Díjazták a 
„Gondos Gazdákat”. • Első helyet 
szerzett a Tolna Vízmű Kajak-Kenu 
SC csapata a nemzetközi regattán.  
• Tolna hokitörténetét bemutató 
kiállítás a városi sportcsarnokban. 

OKTÓBER: Városi ünnepségen 
emlékeztünk az 56-os forradalom 
és szabadságharc hőseire. • A 
Selyem óvoda hagyományos szü-
reti rendezvénye. • Idén is volt 
textiles találkozó. • Idősek napi 
rendezvény a Bezerédj-ben. • A 
Templomok éjszakáján Dr. Csókay 
András tartott előadást. • Bőr, szín, 
vonal: A Könyv család kiállítása a 
Galériában. • Uzon község dísz-
polgárává avatta a tolnai polgár-
mestert. • Újabb nagyberuházás 
(MAG-Ház) előtt áll a város, ez 
volt a testületi ülés egyik témája. 

NOVEMBER: A magyar nyelv 
napja alkalmából Ady-estet rendez-
tek a BPSZK színpadán. • Testes-
lelkes estek, Egész-ség Hónapos 
programok. • A testület közmeg-
hallgatást tartott. • Népfőiskolai elő-
adások és Múltunk emlékeiből kiál-

lítás Mözsön. • Tolnára látogatott dr. 
Szabó Erika államtitkár. • Németh 
Gyula fafaragó és Csűri Krisztina 
fotóművész kiállítása a könyvtár-
ban. • Szakmai napot tartott a 
Családsegítő Központ. • Dombi 
László lett a tolnai sakkbajnok. *

DECEMBER: Adventi ablaknyi-
togató a téren: felléptek a város 
kórusai és neves sztárok szórakoz-
tattak bennünket. • Bor és mámor a 
tolnai könyvtárban: 5 könyvbemu-
tató, 3 kiállítás. • Hangversennyel 
jubilált az Ad Libitum kamarakó-
rus. • Kubik Anna irodalmi est a 
Bezerédj-ben. • Szalagtűző bál a 
Sztáraiban. • Templomi kórushang-
versenyt adott a Mözsi Bartók Béla 
Női Kar. • Mözsi programok: 
Beszélgetés Pitti Katalinnal, Kézjegy 
antológia bemutató. • Elhunyt Cser 
Ildikó a Tolnai Hírlap főszerkesztő-
je. • A Katolikus Karitász karácso-
nyi adományokat gyűjtött. 

Köszönet 
a becsületes 

megtalálónak
A 6-os úton haladtunk, még 
tavaly novemberben, amikor 
autónk tetőcsomagtartójáról 
leesett két horgásztáska. Benne 
voltak a horgászbotjaink és az 
összes személyes iratom. Amikor 
észleltük a hiányt, rögtön vissza-
fordultunk, de sem az úton, sem 
az út szélén nem találtuk már az 
elveszett holminkat.
Személyes okmányaim elveszté-
sét még aznap bejelentettem a 
rendőrségen. Nem biztattak 
semmi jóval, hacsak azzal nem, 
hogy az iratok pótolhatók. Nem 
kevés pénzért és még annál is 
több utánajárással. Ezzel a 
fogyatkozó reménnyel telt el a 
nap, amelynek estéjén lélekben 
már elbúcsúztam az elvesztett 
dolgoktól.
Ekkor csengettek. Held János 
mözsi lakos volt. Ennyit mondott 
magáról, s még annyit, hogy ő 
találta meg a holmit. Személyes 
irataim vezették hozzánk. A tás-
kákban minden hiánytalanul 
megvolt. Már akkor is megkö-
szöntem neki, de azóta is mun-
kál bennem az érzés, hogy ezt 
másnak is el kell mondanom: 
van még becsület a világban!

Köszönettel:  Szőr Györgyné, 
Tolna, Diófasor utca 5.
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Csillogó szemű, ünneplőbe öltözött gyere-
kek és szüleik, nagyszüleik várták a Mikulást 
a zsúfolásig megtelt Tolnai Galériában, a 
Nagycsaládosok Tolnai Egyesülete hagyomá-
nyos rendezvényén, december 7-én. Az egyik 
nagycsalád, Szélesék – Kati, Bandi és három 
lányuk, Kata, Andrea és Eszter – egy aranyos 
darabot adott elő, megalapozva a hangulatot 
a – négy krampusz segítője társaságában 
megjelenő –, botjára támaszkodó, jó öreg 
nagyszakállú érkezéséhez.

Majd eljött a várva várt pillanat, az aján-
dékosztás. A csomagokért ki bátran, ki kicsit 
félve, de örömmel ment ki a Mikuláshoz.

Ezután a nagycsaládosok énekelve sétáltak 
– a Mikulást és krampuszait követve – a 
város ünnepi fénybe öltözött főterére, ahol a 
Bezerédj szabadidőközpont által rendezett 
Adventi hétvége programja zajlott. A rendez-
vényen az Ad Libitum Kamarakórus, a Mözsi 
Német Nemzetiségi Kórus, a Tolnai Német 
Nemzetiségi Baráti Kör Kórusa, a Mözsi 

Bartók Béla Női Kar és a Fusz János Zene-
iskola Kórusa adott koncertet. A helyszínen 
kiállították az adventi mézeskalács házikó 
készítésére meghirdetett pályázatra elkészült 
műveket, az eredményhirdetésre is ott került 
sor: 1. helyezett lett Buzás Ágnes, 2. 
Körmöcziné Murzsa Andrea, 3. a tolnai 
Vöröskereszt alapszervezet.

A szabadtéri program zárásaként Balássy 
Betti és Varga Ferenc karácsonyi műsorát hall-
gathatta a csípős széltől kicsit didergő, de annál 
lelkesebb közönség. Az adventi vásáron min-
denki kedvére kóstolgathatott a sok finomság-
ból vagy vihetett haza ajándéknak valót.

A nap zárásaként a Tolna Galériába elláto-
gatott a „Rock Mikulás”.

Szép délután és este volt, de biztos forrás-
ból tudható, hogy a 2012-es rendezvényhez 
hasonló szép hóesést ezúttal hiányolta a 
Mikulás. Talán majd jövőre…

Makó Zoltán 
Nagycsaládosok Tolnai Egyesülete

Csak a hóesés hiányzott
Adventi hétvége a Hősök terén és a Tolnai GalériábanAdventi hétvége a Hősök terén és a Tolnai Galériában
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Sokan megcsodálták aSokan megcsodálták a
 mézeskalács házikókat mézeskalács házikókat

Fotó: Pám
erné Bükky Klára

 Ez év januárjától a korábbinál 
többen vehetnek igénybe csalá-
di adókedvezményt. Az új rend-
szer lényege, hogy azok a szülők, 
akik eddig a családi adókedvez-
mény teljes összegét nem tudták 
igénybe venni, azok családi járu-
lékkedvezmény formájában az 
egészségbiztosítási és a nyugdíj-
járulékból érvényesíthetik majd 
az adókedvezményt. Például egy 
háromgyerekes családban, ha a 
két szülő együttes jövedelme 
100 ezer forint, akkor a 2013. évi 
nettó 81.500 forintos jövedelem 
2014-ben 98.500 forint lesz.

 Az idén 2,4 százalékos lesz a 
nyugdíjemelés mértéke..

 A rokkantsági és a rehabilitá-
ciós ellátások, valamint a bal-
eseti járadékok összege is a 
nyugdíjakkal azonos mérték-
ben emelkedett január 1-jével.

 Több mint nettó ötezer forint-
tal, közel nettó 40 ezer forintra 
emelkedett az emelt összegű 
ápolási díj. Bevezették a kiemelt 
ápolási díjat, melynek összege 
közel nettó 48 ezer forint.

 Az alanyi jogon járó ápolási díj 
összege jövőre is nettó 26 550 
forint marad. A bruttó díjakból 
tíz százalékos nyugdíjjárulékot 
vonnak, ez azt jelenti, hogy az 
érintettek a befizetésekkel nyug-
díjjogosultságot szereznek.

 Január 1-jétől harmincról 
huszonegy napra csökken az 
eljárás ideje a kormányablakok-
nál, az eddiginél több ügyet lehet 
egy helyen intézni, és ingyenes 
lesz a bűncselekmény miatt 
elvesztett vagy megrongálódott 
személyi okmányok pótlása.

 Bérpótlékot kapnak a szociá-
lis, a gyermekvédelmi és gyer-
mekjóléti ágazatban dolgozók 
januártól. Az ágazati bérpótlék 
összege személyenként 5–11 
százalékos béremelést jelent, 
havi 6–17 ezer forinttal emeli 
meg a szociális, a gyermekvé-
delmi és gyermekjóléti terüle-
ten dolgozók fizetését.

 Könnyebben juthatnak támo-
gatáshoz a megváltozott mun-
kaképességűek. A megválto-
zott munkaképességűek ellátá-

sára eddig az volt jogosult, aki-
nek egészségi állapota 60 szá-
zalékos – vagy ennél alacso-
nyabb – mértékű, és 5 éven 
belül legalább 1095 napot (3 
évet) dolgozott úgy, hogy volt 
társadalombiztosítása. A vál-
toztatásra azért volt szükség, 
mert a 45 és 60 év közöttieknél 
sokan egészségi állapotuk 
miatt az elmúlt öt évben nem 
tudtak dolgozni. Ezért kiegészí-
tették a szabályozást, így 10 
éven belül 2055 nap, vagy 15 
évben belül 3650 nap (azaz tíz 
év) biztosítási idő megléte ese-
tén is jár a támogatás.

 A szabadság „átvitelének” sza-
bálya lényegesen leegyszerűsö-
dött. Mostanáig a 20 nap alap-
szabadság és az életkor szerinti 
pótszabadság egyharmadát 
adhatta ki a munkaadó az ese-
dékesség évét követő év végéig. 
Ez évtől a munkaadó a tárgyév-
ben esedékes szabadságból a 
munkavállaló életkora alapján 
járó pótszabadságot írásos meg-
állapodás alapján a következő év 
végéig is kiadhatja.

Forrás: MTI 

A kevésbé jól keresők is érvényesíthetnek családi adókedvezményt

NÉHÁNY IDEI 
JOGSZABÁLY-
VÁLTOZÁS

Tantermi játékokat 
vásárolnak a bevételből
Tizenhatodik éve rendez adventi 
jótékonysági estet és vásárt a tolnai 
Szent Mór Katolikus Általános 
Iskola. Kleinné Hága Györgyi tag-
intézmény vezető elmondta, hogy a 
2013. december 9-i ünnepi műsor 
első részében az adventi népszoká-
sokat elevenítették fel, majd miszté-
rium játékot adtak elő az iskola 
diákjai. A Baller Mihályné és 
Kollerné Illés Gabriella pedagógu-
sok által összeállított műsort később 
több helyen, Tolnán, Mözsön, 
Fácánkertben, templomban és idő-
sek otthonában, óvodásoknak és 
felnőtteknek egyaránt előadták.

A jótékonysági vásáron a diákok 
által az őszi kézműves táborban, 
illetve kézműves foglalkozásokon 
készített alkotásokat lehetett meg-
vásárolni, tetszőleges áron. A 
befolyt összegből az iskola tantermi 
játékokat vásárol a gyerekeknek.

Hétfő: 7:00-13:00
Kedd: 13:00-19:00
Szerda: 7:00-13:00

Csütörtök: 13:00-19:00
Péntek: 13:00-19:00

Szombat: 7:00-12:00

HÁZHOZ IS 
KIMEGYEK!

FODRÁSZAT
TOLNA, HAJÓS U. 6. 

(A TEMETŐVEL SZEMBEN)

Nyitva tartás:

Szakálos Gabriella
06-30/584-55-80
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Három Tolna megyei vállalkozó is ott volt 
a decemberi díjátadón Budapesten. A 
2013-as Év vállalkozója elismerésben 
részesült – két paksi cégvezető mellett – a 
tolnai Hámori Attila.

Közétkeztetési vállalkozást vezet Hámori 
Attila, testvérével, Hámori Róberttel együtt, aki 
tavaly vehette át ugyanezt a VOSZ által alapított 
díjat. Az Alimentál ’91 Kft. több 
mint húsz éve működik. Nagy 
nehézségek árán sikerült megte-
remteniük a stabilitást, a rendszer-
váltás, a gazdasági szerkezetváltás, 
a pénzpiaci válság sújtotta Magyar-
országon. Visszavetette őket egy 
1998-as tűzeset is, amikor – ahogy 
Hámori Attila fogalmaz – nem a 
nulláról, hanem mínuszból kellett 
újraépíteni mindent.

Élete hullámvölgyein átsegítette a 
hit. Jézuskövetővé vált, olyannyira, 
hogy már teológiát végzett, lelki-
pásztori szolgálatot is ellát egy kis 
gyülekezetben. Tengelicen és 
Szolnokon van csoportja, s most 
alakul a bonyhádi. 

Nem volt mindig ilyen, 20–25 éve 
még ügyeskedő vállalkozó hírében 
állt, de édesanyja halála után megvál-
tozott. Ma már teljesen korrekt a 
könyvelése és nyugodtan alszik. Azt mondja: ilyen 
előélettel nehéz is, könnyű is az igehirdető dolga. 
Nehéz, mert a világ ráütötte a homlokára a múlt 
bélyegét, s könnyű, mert meggyőzheti a tévelygő-
ket személyes példájával. Hitelesebb, mint azok, 
akik mindig jó fiúk voltak. 

– Vállalkozói lét és hithirdetés. Hogy fér meg 
valakiben mindkettő?  

– Szerintem Isten azt akarja, hogy az élet 
minden területén legyenek olyan emberek, akik 
felvállalják és továbbadják a hitet. Mindenki 
abban a közegben, amelyikben mozog, tudja, 
hogyan lehet emészthető módon hirdetni az 
evangéliumot. 

– Hogyhogy nem valamelyik nagyegyházhoz 
csatlakozott?

– Engem egy kis karizmatikus közösségben 
szólítottak meg úgy, hogy megérintett a tanítás. 
Aztán a feleségem is megtért, és természetesen 
a három gyereket is vittük magunkkal az isten-
tiszteletekre. A két lánnyal semmi probléma 
nem volt, de a fiam leírt egy vargabetűt, bele-
merült a bulikba amikor serdült, később aztán 
visszatért, s most a Gihon rap csoporttal igyek-

szik megtérésre buzdítani a kortársait. Az Élő 
Szó Gyülekezet egyébként 2004–2011-ig műkö-
dött, illetve ma is hirdetjük az igét, csak a kis-
egyházakra vonatkozó, megváltozott szabályok 
szerint. Talán nem is baj, ha az állam és az egy-
ház kapcsolatát nem az összefonódás jellemzi. 
Gyakoroljuk a hitünket, járunk idősotthonok-
ba, fogyatékkal élőkhöz, és imádkozunk a hata-
lomgyakorlókért is.

– Másképp csinált volna valamit, ha a vállalko-
zás indításakor, a rendszerváltáskor már hívő?

– Sok mindent. Azok közé tartoztam, akiknek 
jól ment az üzlet, akiket megrészegített a siker. 
Volt bennem valami megköszönni, törleszteni 

vágyás, ami az ember lelkiismeretébe kódolt 
üzenet, ezért olykor bedobtam a Szent Antal-
perselybe egy ezrest, és kész. Később rádöbben-
tem, hogy ez nem elég. Azt kell elérnünk, hogy 
Istennek tetsző életet éljünk, akkor is, ha látszó-
lag nem éri meg. Van, aki meccsre megy vasár-
nap, van, aki kocsmába, van, aki templomba. És 
a bűn, a baj nem kerüli el, sőt talán jobban is 
keresi azt, aki hívő. Mégis vállalnunk kell a kiál-
lást, és kerülnünk kell a kínos megfelelni vágyást. 

Ne legyünk kettős emberek! Aki a 
munkahelyen, pénzért megalázko-
dik, otthon meg kiengedi a fáradt 
gőzt, nagyon helytelenül cselekszik.  

– Ön milyen cégvezető?
– Remélem, ez a vállalkozói díj is 

azt jelzi, hogy jó. Foglalkoztatunk 
az öcsémmel 26 dolgozót, felelős-
ségteljesen, emberségesen. Vannak, 
akik több mint húsz éve kerültek 
hozzánk. A közétkeztetésben alap-
követelmény a minőségi szolgálta-
tás; a konyhánkra, az éttermünkre 
sem lehet panasz. 

– A vállalkozói világban mit jelent 
egy ilyen elismerés?  

– Embere válogatja. Az aranyat 
némelyek semmibe veszik, mások 
ölni is képesek érte. Nekem jól esik, 
hogy felfigyeltek rám, s örömmel tölt 
el, hogy megbecsülnek.          Wessely

CÉGVEZETÕ ÉS LELKIPÁSZTOR
É V VÁLL ALKOZÓJA DÍJAT K APOT T HÁ MORI AT TI L A

Tolnai önkéntesek a gátakon
A nyár eleji dunai áradásnál a hazai katasztrófavédők és önkéntesek nagyszerűen A nyár eleji dunai áradásnál a hazai katasztrófavédők és önkéntesek nagyszerűen 
helytálltak a gátakon. Ennek kapcsán rendeztek a közelmúltban Bátán árvízvédelmi helytálltak a gátakon. Ennek kapcsán rendeztek a közelmúltban Bátán árvízvédelmi 
ünnepséget. A helyi művelődési házban tartott rendezvényre meghívtak minden olyan ünnepséget. A helyi művelődési házban tartott rendezvényre meghívtak minden olyan 
szervezetet, egyesületet, önkéntest, akik részt vállaltak az árvízvédelmi munkálatokban.szervezetet, egyesületet, önkéntest, akik részt vállaltak az árvízvédelmi munkálatokban.

A program rövid megemlékezéssel kezdődött, mely során egy fotókiállítást tekinthettek A program rövid megemlékezéssel kezdődött, mely során egy fotókiállítást tekinthettek 
meg a résztvevők. A fotókat Mártonfai Dénes, a Tolnai Népújság fotóriportere készítette a meg a résztvevők. A fotókat Mártonfai Dénes, a Tolnai Népújság fotóriportere készítette a 
bátai áradáskor. Egy néptánc előadást követően a település polgármestere, Huszárné Lukács bátai áradáskor. Egy néptánc előadást követően a település polgármestere, Huszárné Lukács 
Rozália adott át emléklapokat és plaketteket azoknak, akik tevékenyen segítették az árvízi Rozália adott át emléklapokat és plaketteket azoknak, akik tevékenyen segítették az árvízi 
védekezést. Ebben a megtisztelő elismerésben részesült Tolna Város Önkéntes Tűzoltó védekezést. Ebben a megtisztelő elismerésben részesült Tolna Város Önkéntes Tűzoltó 
Egyesülete is, hiszen az áradáskor a tolnai szervezet több tagja, váltott munkában segítette a Egyesülete is, hiszen az áradáskor a tolnai szervezet több tagja, váltott munkában segítette a 
bátai védekezést. Csakúgy, mint mások mellett a tolnai önkormányzat, illetve a Tolnai Járási bátai védekezést. Csakúgy, mint mások mellett a tolnai önkormányzat, illetve a Tolnai Járási 
Hivatal munkatársai, a Nagycsaládosok Tolnai Egyesülete tagjai és számos más magánszemély. Hivatal munkatársai, a Nagycsaládosok Tolnai Egyesülete tagjai és számos más magánszemély. 
A tolnai önkéntesek az árvízi védekezést segítették többek között Pakson is, ahol egy gátsza-A tolnai önkéntesek az árvízi védekezést segítették többek között Pakson is, ahol egy gátsza-
kadást megelőző homokzsáktámasztást építettek. Ebben az akcióban öt fő képviselte a várost. kadást megelőző homokzsáktámasztást építettek. Ebben az akcióban öt fő képviselte a várost. 

Köszönjük minden önkéntes áldozatos munkáját!Köszönjük minden önkéntes áldozatos munkáját!

TOLNAIAK 
A NAGYVILÁGBAN

A Tolnai Öregdiák Egyesület értesíti tagjait 
és minden érdeklődőt, hogy a 

Tolnaiak a nagyvilágban 
sorozat januári előadását 

2014. január 22-én 17 órakor 
tartja a Sztárai Mihály Gimnáziumban.

Előadó: Molnár Ernőné
Téma: Klasszikus görög körutazás

Hámori Attila a díjjalHámori Attila a díjjal

Fotó: W
essely G

ábor
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Újabb nagyberuházás kezdő-
dik hamarosan a városban. A 
mintegy félmilliárd forint értékű 
Tolnai MAG-Ház projekt során 
kulturális és turisztikai közpon-
tot alakítanak ki a lovarda mel-
letti épületben. A beruházás a 
laktanya-rehabilitáció újabb állo-
másának is tekinthető.

Közel félmilliárd, egészen 
pontosan 484,608 millió forin-
tos pályázati támogatást nyert el 
a tolnai önkormányzat az egy-
kori laktanyában kialakítandó 
turisztikai látogatóközpont és 
kulturális centrum létrehozásá-
ra. A támogatási szerződés alá-
írására az októberi testületi ülé-
sen hatalmazták fel a képviselők 
dr. Sümegi Zoltán polgármes-
tert. Igen nagy jelentőséggel bír, 
hogy a pályázati támogatás 100 
százalékos, azaz önerőt nem igé-
nyel a város részéről. 

A projekt a Tolnai MAG-Ház 
nevet viseli. Az elnevezés arra 
utal, hogy Tolna a Duna-
szabályozásig a térség fontos 
kikötőhelye volt, a 19. században 
a megye gabonaforgalmának köz-
pontjának tekintették. A Tolna alatti 
Duna-szakaszon pedig számos, a 19. 
század második felében például már 
harminc hajómalom működött. 

Az egykori laktanya legénységi 
épületébe (a lovarda melletti ingat-
lanba) álmodott új létesítmény leg-
nagyobb attrakcióját ennek megfe-
lelően egy, az épületben felépített, 
életnagyságú, működőképes inte-
raktív hajómalom jelenti majd.

A beruházás terveit Lukáts 
István, városi főépítész készítette el, 

a tervezésbe számos szakterület 
képviselőjét (pl. képzőművészek, 
múzeumpedagógusok) bevonták. 
Lukáts István elmondta, hogy a két-

szintes legénységi épületen jelentő-
sebb építészeti beavatkozást nem 
terveznek, de középen egy új bejá-
ratot alakítanak ki. 

Az épület azon részében, ahol a 
vízimalmot is felépítik, a malom-
iparral kapcsolatos interaktív kiál-
lítást rendeznek be. Az emeleti 
részben pedig Tolnával és a 

Dunával kapcsolatos interaktív 
tárlatok láthatóak majd.

A projekt része egy tudástár kiala-
kítása is. A létesítményt úgy tervez-

ték, hogy a benne levő terek akár 
konferenciateremmé, illetve kisebb 
moziteremmé is alakíthatók.

Az épületben helyet kap egy 
múzeumbolt és kávézó is. A MAG-
Ház környékét is felújítják, mellet-
te játszóteret hoznak létre, összes-
ségében családi programokra is 
alkalmas, kellemes környezet 

kialakítására törekednek.
A támogatási szerződés aláírása 

után kezdődhet a kivitelező kivá-
lasztását célzó közbeszerzési eljá-
rás. A tervek szerint 2015. június 
30-ig fejeződik be a projekt.

Dr. Sümegi Zoltán polgár-
mester azt emelte ki, hogy az 
egykori legénységi épület végre 
méltó funkciót kap. Ez az épület 
a város igazi közművelődési 
centruma lesz majd. 

A városvezető arra is emlé-
keztetett, hogy ezzel a beruhá-
zással újabb igen jelentős érték-
kel gazdagodik a város a volt 
kaszárnya területén. A későbbi-
ekben a hajdani lóistálló épüle-
tének (amelyet néhány éve óvo-
dának terveztek átalakítani) 
rendbetételével, illetve az egy-
kori alakuló téren a sportudvar 

kialakításával lényegében befeje-
ződhetne az országosan is példaér-
tékű, mintegy két évtizede zajló 
tolnai laktanya rehabilitáció.

Kulturális központot alakítanak ki a laktanyában

b nagyberuházás kezdő-
amarosan a városban. A

fél illiá d f i é ékű

Az egykori laktanya legénységi 
épületébe (a lovarda melletti ingat-
l b ) ál d ú lé í é l

szintes legénységi épületen jelentő-
sebb építészeti beavatkozást nem 

k d k é ú b á

ték, hogy a benne levő terek akár
konferenciateremmé, illetve kisebb

é l kí h ók

A tolnai MAG-Ház legnagyobb attrakciója egy működőképes hajómalom leszA tolnai MAG-Ház legnagyobb attrakciója egy működőképes hajómalom lesz

b k l l k l k

k

u
la
rá
3

m
eg
m
a 
ce

k
zá
k
k
ek
té
d
re
k

k l

A beérkezett recepteket Kovács 
János, Venesz-díjas mesterszakács 
bírálta el, rövid, értékelő előadásá-
ban kitérve arra, hogy bár a gasztro-
nómiai irodalom szerint a „halászlí” 
első említése, jó kétszáz éve, egy 
Tolnáról szóló beszámolóban olvas-
ható –  ami azóta a tolnaiak kilenc-
venkilenc százalékának a pontyot 
jelenti – a pontyon kívül számos, a 
konyhaművészet számára is értékes 
hal úszkál még a Dunában. Hogy 
vizát egyáltalán nem, és kecsegét is 
ritkán fognak már a tolnai halá-
szok? Ez igaz – de mint hallottuk – 
aki őriz még ezt-azt, nagy- és déd-
anyja konyhai szokásaiból, ahol 
alapanyagot soha nem dobtak ki, 
tudja, hogy például a lenézett 
kárászból és más apróhalakból is 
micsoda ínyencségek készültek egy-

kor. És ezeket kereste a mestersza-
kács. Az ebből a szempontból (is) 
vizsgált halételek receptjeinek a ver-
senyén az első díjat Marosi Józsefné 
töltött csukája nyerte, a második 
helyen Fergencs Lászlóné, igazi tol-
nai cigány ételnek számító, túrós 
tésztával tálalt, lecsós törpeharcsa 
pörköltje végzett, míg a harmadik 
helyre a tolnai halászok egyik leg-
idősebbikét, Kern Ferencet jelölte a 
bíráló. Feri bácsi több receptet is 
adott le, amik közt – a mestersza-
kács bevallása szerint is – igazi kuri-
ózum a süllőragu volt.

Ezt követően Kovács János egy 
saját remekkel állt elő, amit meg is 
kóstolhattak a résztvevők: a krump-
lival és savanyú káposztával körített 
szürkeharcsát, amit kapormártással 
tálalt a mesterszakács. Az étek látha-

tóan ízlett a tolnaiaknak, arra azon-
ban – jegyezték meg halkan néhá-
nyan – hogy leváltsa az ünnepi 
halászlét, bármennyire is üdvözlen-
dő a ponty hegemóniájának megtö-
rése, még egy kicsit várni kell. 

Ezután Balázs Kovács Sándor 
etnográfus lépett a közönség elé, 
aki a hungarikummá emelkedett 
népszokásainkról beszélt, lelkesen 
buzdítva a jelenlévőket, hogy ne 
hagyjanak semmit se elveszni 
abból a szellemi kincsből, amit elő-
deink hagytak ránk. 

Ugyanez a szent óhaj vonatko-
zik az épített örökségre is – hall-
hattuk az őt követő Lajtai Zoltántól 
–, aki szerint viszont az értékmen-
tés mára már nem a szemléletvál-
tozáson áll, vagy bukik. A gond 
sokkal prózaibb: a legfennköltebb 
elképzelés sem valósulhat meg, ha 
nincs rá pénz. De mindez nem 
szegheti kedvünket, mert a reánk 
bízott kincs óriási, ami, ha eljő 
egyszer a lehetőségek kora, a mi, 
mostani lelkesedésünk nélkül, 
már semennyi pénzzel sem lesz 
életre kelthető.                          ká

Ami nem szabad, hogy elvesszen!
Tolnaiak színe-java jött össze 2013. december 13-án, pénteken délu-
tán, a Bezerédj Pál Szabadidőközpont emeleti előadótermében, hogy 
a Nemzeti Művelődési Intézet Tolna megyei irodája kezdeményezé-
sére, a Tolnai Városszépítő Alapítvány szervezésében, részt vegyen a 
fenti szervezet receptíró pályázatának eredményhirdetésén. És ha 
már Tolnáról és tolnai receptekről volt szó, talán nem nehéz kitalálni, 
hogy a helybéli receptgyűjtés a tolnai halételeket célozta meg. 

A Romcar Kft. tolnai irodájába 
ügyintézőt keres. Jelentkezni fény-
képes önéletrajzzal az alábbi e-mail 
címen lehet: romcar@romcar.hu. 
Előny: pénzügyi vagy idegenfor-
galmi végzettség.

Friss savanyúkáposztám folya-
matosan kapható. Koncz, Tolna, 
Bajcsy-Zs. u. 85. Tel: 70-588-12-07.

AP RÓ HIR DE TÉS
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 A Családsegítő Központban 
ingyenes jogi segítségnyújtás 
vehető igénybe! A szolgáltatás 
munkáltatói, munkavállalói, vala-
mint vállalkozói, a munkaerőpi-
acra való belépésben munka-, 
TB-jogi, valamint vállalkozóvá 
válással kapcsolatos tanácsadás-
sal is kibővült.  Bővebb informá-
ció és időpont egyeztetés a 
74/443-825-ös telefonszámon.

 Felhívjuk a lakosság fi gyelmét, 
hogy amennyiben használt bútor-

ra, műszaki 
cikkre van szük-
sége, és azt nem 
tudja megvásá-
rolni, jelezze a 
CSSK-ban! Kérjük, ameny-
nyiben működőképes, de haszná-
laton kívüli háztartási eszköze, 
bútora illetve játéka, táskája, író-
szere, tornaszere, ruhája van, és azt 
szívesen felajánlaná rászoruló 
embereknek, jelezze nálunk! 
Köszönjük a lakosság részéről 
eddig tett felajánlásokat.

CSSK HÍ REK

TOLNA VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK 
CSALÁDSEGÍTŐ KÖZPONTJA

7130 Tolna, Bajcsy-Zs. u. 96. Tel.: 74/443-825, 74/540-711

A Tolnai Háló Közalapítvány az adventi hétvégén, december 7-én for-
ralt borral és forró teával várta a Hősök terén azokat az embereket, akik 
szívesen támogatják az alapítvány céljait. A jótékonysági forralt bor 
osztás bevételét az alapítvány az európai uniós élelmiszersegély szállítá-
si költségére és gyermekek prevenciós programjainak megvalósítására 
fordítja. Köszönjük a tolnai borászok nagylelkű támogatását, amely 
sikeressé tette a programunkat. Támogatóink: Bajor László, Domokos 
Zoltán, Föglein János, Guld László, Krekó György, Pfundtner Sándor, 
Sági György, Schrenk Tamás, Straubinger József, Szabó István.

* * *

A Tolnai Háló Közalapítvány a 
Családsegítő Központtal 
együttműködve „Tedd szebbé 
a karácsonyt!” címmel 2013-
ben is gyűjtési akciót szerve-
zett, amelynek során névre 
szóló felajánlásokat vártunk 
gyermekek részére. A felhí-
vásra érkezett csomagokat 
2013. december 17-én a Tolnai 

Galériában egy karácsonyi 
ünnepség keretében osztottuk 
ki a gyermekek részére. Az 
ünnepséget a megajándéko-
zott gyermekek műsora szí-
nesítette. 

Köszönetet mondunk a 
Tesconak, a Tolnai Sztárai 
Gimnázium tanulóinak, 

Doszpod Tamásnak és azoknak a magánszemélyeknek, akik segítségé-
vel szebbé tehettük a programban résztvevő gyermekek karácsonyát. 
Köszönjük Naszvadi Ferenc bogyiszlói lakos karácsonyfa felajánlását, 
amellyel hozzájárult az ünnepi hangulat megteremtéséhez. 

* * *

2013. december 22-én a MKB Bank ZRT. és a Nemzetközi 
Gyermekmentő Szolgálat idén tizenhetedik alkalommal Karácsonyi 
Gyermekgálát szervezett a Magyar Állami Operaházban. A Tolnai 
Háló Közalapítvány pályázat útján lehetőséget kapott arra, hogy 40 
gyermekkel a rendezvényen részt vegyen. Az érkezéskor a szervezők 
tízóraival, arcfestéssel és lufi hajtogató bohóccal is kedveskedtek a 
gyermekeknek, akik ezt követően Csajkovszkij Diótörő című 
mesebalettjét tekinthették meg. Az előadást követően minden gyer-
mek hivatalos volt az Operaházban rendezett fogadásra is. Köszönjük 
a PA Zrt. támogatását, amely a buszt biztosította az utazáshoz.

Tolnai Háló Közalapítvány

www.haloalapitvany.atw.hu   Adószám: 18865543-1-17

  
Meg már tóz ni a nagy vi lág ban...

www.ritaliatravel.hu

  7130 Tol na, Kos suth L. u. 12/1. 
A nagytemplommal szemben

Tel.: 74/898-131   Tel./fax: 74/440-486  
Mobil: 30/603-7420  info@ritaliatravel.hu  A nyu godt uta zás szak ér tõ je

RITALIA TRAVEL KFT. - UTA ZÁ SI IRO DA 
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NYARALJON IDÉN IS A CSODÁS 

TÖRÖK VAGY GÖRÖG 
TENGERPARTON!
Januárban  8% előfoglalási 
kedvezménnyel, 1 hét apartmanban, 
autóbusszal már 21.990 Ft/fő-től!

INGYENES felszállási lehetőség Tolnán!
2014-ben is várja Önt Görögország!
2014. NYÁR!  2014. NYÁR!  Óriási előfoglalási kedvezmények!Óriási előfoglalási kedvezmények!

TÖRÖKORSZÁGTÖRÖKORSZÁG  5*-os hotel, ultra all 5*-os hotel, ultra all 
inclusive ellátással, repülővel, 1 hét inclusive ellátással, repülővel, 1 hét 

már már 106.900 Ft/fő106.900 Ft/fő-től+illeték, vízum-től+illeték, vízum

NON STOP KARNEVÁL 2014!

Várunk  minden utazni vágyót, érdeklődőt az idén is 
szeretettel irodánkban, a megszokott  RITA(LIA) 

színvonalon, Tolnán a nagytemplommal szemben!

2014. 2014. NYÁR!NYÁR!  

HORVÁTORSZÁG REPÜLŐVEL HORVÁTORSZÁG REPÜLŐVEL 
július-augusztus hónapban!július-augusztus hónapban!

ÚJ!

ÚJ!

A tavasz ITT kezdődik!

KARNEVÁL RIJEKÁBAN 

VELENCE, a megszokott Rita(lia) 
színvonalon, ingyen arcfestéssel 

12.990 Ft/fő+hajójegyhajójegy
Időpontok:  2014. február 21–23., 
február 28 – március 02.

Autóbuszos utazásaink gazdag programokkal, 

városismertetés szakképzett idegenvezetővel, felejthetetlen élményekkel! 

MÁRTÓZZUNK MEG EGYÜTT A KARNEVÁLI FORGATAGBAN!

Hirdetésünk nem teljes körű, részletekért hívja irodánkat!
 Az árak a járulékos költséget és biztosítási díjakat nem tartal-

mazzák! Akciós ajánlatok szabad helyek függvényében!

1 hét, repülővel,  3*hotelben, all 
inclusive light ellátással, városnézés

Dubrovnikban 149.900 Ft/fő-től+illetékek
KEDVEZŐ CSALÁDI CSOMAGAJÁNLATOK!

EGY NAP A HEGYEKBEN!   SZLOVÉNIAI SÍELÉS  

és/vagy  SZÁNKÓZÁS MARIBORBAN 

2014. február. 15.  szombat 
Autóbusszal:  8.990 Ft/fő

+síbérlet, szánkóbérlet

Időpont: 2014. március 02.   11.990 Ft/fő! 

AUSCHWITZ-KRAKKO, WÖRTHI TÓ, PLITVICE... 
már weboldalunkon: wwww.ritaliatravel.hu

TAVASZI NON STOP KIRÁNDULÁSAINK: 

VALUTAVÁLTÁS! 
ÚJ! WESTERN UNION!
A gyors, egyszerű és megbízható pénzátutalás!

 December 17-én a 
tolnai és a mözsi 
Idősek Klubja ünne-
pelte karácsonyát. Az 
ünnepélyt a Mözsi 
Művelődési Házban 
rendezték meg, ahol 
Herczig Lászlóné 
alpolgármester meg-
ható mondatai után a 
WMOI I. István 
Általános Iskola 
tanulóinak színvona-
las műsorát tekinthették meg a jelenlévők. Ezután a klubtagok karácso-
nyi ajándékot kaptak a Családsegítő Központtól, az Alimentál Étterem 
jóvoltából pedig ünnepi ebéden vehettek részt. Appelshoffer Ágnes 
alpolgármester az önkormányzat, dr. Handl Mária a tolnai egészség-
ügyi dolgozók nevében kívánt kellemes karácsonyi ünnepeket.

 A Tolna Tesco Invázió üzletközpontban karácsony előtt adomány-
gyűjtést végeztek. Az Inváziós gyűjtőládában összegyűlt adományo-
kat a Családsegítő Központ vette át és közvetítette a vonzáskörzeté-
ben élő rászoruló családok számára.

ék meg a jelenlévők Ezután a klubtagok karácso

G
ü
k
ü
z
n

T
G

Doszpod Tamásnak és azoknak a magán

AKCIÓS AKCIÓS 
NYÍLÁSZÁRÓK!NYÍLÁSZÁRÓK!
GEALAN - REHAU

6 kamrás 1.0 üvegezésû

ÚJDONSÁGÚJDONSÁG
  76 mm-es profillal
  harmadik gumitömítéssel
  20-44 mm-es üvegezéssel
   chromatech nemesacél 

távtartóval
30/377-5336   20/355-4368
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JANUÁRI  PROGRAMJAI
Októbertől:

ANGOL-NÉMET NYELVÓRÁK 
a szabadidőközpontban heti 

rendszerességgel
KÉZMŰVES FOGLALKOZÁSOK 

minden hétfőn 16.00 órától 
a Kis Kézműves Tanoda 

közreműködésével
SAKK SZAKKÖR:
előkészítő csoport 

(óvódásoknak 5 éves kortól) 
kedden 16.30-tól 17.30-ig

első csoport (általános iskolásoknak) 
szerdán 16.30-tól 17.30-ig

JANUÁRI PROGRAMOK:

• Január 24. (péntek) 14.00 óra: 
A magyar kultúra napja tiszteletére 
rendezett VI. Vers- és Prózamon-
dó Fesztivál alsó tagozatos diákok 
részére. Helyszín: Tolnai Galéria 
(volt Biliárd klub), Bajcsy-Zs. u. 11. 
Jelentkezési lap igényelhető a sza-
badidőközpontban, ill. letölthető a 
www. tolna.hu oldalról. Nevezési 
határidő: 2014. január 17. (péntek).

FEBRUÁRI ELŐZETES:

• Február 1. (szombat) 11.00 óra: 
Cse’mese, magyar nyelvű mesejáték 
csehszlovák mesehősökkel, eredei 
csehországi, nagyméretű bábokkal, 
élő szereplőkkel. Helyszín: Bezerédj 
Pál Szabadidőközpont. Jegyárak: elő-
vételben: 950 Ft, helyszínen: 1150 Ft.

• Február 8. (szombat) 21.00 
óra: „BillerBack” buli a Biliárdban. 
Fellépnek: Másképp, Fészer Band, 
Funky Fever Band.

• Február 21. (péntek) 17.00 óra: 
Bucsányi Endre grafikus kiállítása a 
Tolnai Galériában.

 SPORT

Saját szervezésű sportfoglalkozások:
ASSZONYTORNA: 

hétfő-szerda 18.15-19.15
RÖPISULI: 

kezdő, haladó: 
kedd-csütörtök: 15.00-17.30

Egyesületek, szabadidős társaságok, 
sportcsoportok edzésidőpontjai 
(részletes terembeosztás) a www.
bpszk.eoldal.hu honlapon tekinthe-
tők meg a Sportcsarnok menüpont, 
csarnokbeosztás címszó alatt.

KONDITEREM: 
Nyitva tartás: H-P:  08.00-20.00

Használati díjak:
diák: 350 Ft/óra, felnőtt: 450 Ft/óra

Bérlet: diák: (8 óra/hó) 2000 Ft, 
(16 óra/hó) 3.500 Ft,

felnőtt: (8 óra/hó) 2.500 Ft, 
(16 óra/hó) 5.000 Ft.

A konditermet a látogatók – a Há-
zirend és a Konditermi szabályzat 
betartása mellett – saját felelőssé-
gükre használhatják.

A sportfoglalkozásokkal kapcso-
latban Farkas Zsuzsanna sport-
szervezőnél az 540-035-ös tele-
fonszámon, a kulturális progra-
mokkal kapcsolatban Énekes 
Kinga művelődésszervezőnél, az 
540-036-os telefonszámon lehet 
bővebb felvilágosítást kapni.

A Bezerédj Pál Sza bad idő köz pont és Könyv tár 
és an nak min den tag in téz mé nyé nek 
rész le tes prog ram ja meg ta lál ha tó a 

http://www.bpszk.eoldal.hu, va la mint a 
www.tolna.hu internetes ol da la kon.

A ko ráb bi gya kor lat nak 
meg fe le lő en ren dez vé-
nye ink ről e-mailben is 

ér te sí tést kül dünk. 
A kul tu rá lis hír le ve lünk re 

fel- és le irat koz ni a 
bezeredj@gmail.com 

cí men le het a tel jes név, 
e-mail cím meg adá sá val.

FI GYE LEM! Di gi tá lis fény má so ló 
és nyom ta tó be ren de zé sünk kel a 

SZÍ NES FÉNY MÁ SO LÁS 
mel lett SZÍ NES NYOM TA TÁST is 
vál la lunk. A vá ros ban be jegy zett 

ci vil szer ve ze tek, ok ta tá si 
in téz mé nyek je len tős ked vez -
ményt kap nak. A szol gál ta tás 

igény be ve he tő mun ka nap okon 
8.00 és 16.00 óra kö zött. 

 
VI. TOLNAI VERS- ÉS 

PRÓZAMONDÓ FESZTIVÁL
2014. január 24-én, pénteken 14.00 órától, a magyar 

kultúra napjának tiszteletére a Bezerédj Pál 
Szabadidőközpont és Könyvtár vers- és prózamondó 

fesztivált hirdet alsó tagozatos diákok részére.

Jelentkezési határidő: 2014. január 17. (péntek)
A fesztivál helyszíne: 

Tolnai Galéria (volt Biliárd klub), Tolna, Bajcsy-Zs u. 11.
A jelentkezési lapon kérjük, tüntessék fel az előadó nevét, 

iskoláját, osztályát és a választott művek címét és alkotóját.

VI. TOLNAI VERS- ÉS PRÓZAMONDÓ FESZTIVÁL
ALSÓ TAGOZATOS DIÁKOK RÉSZÉRE

A jelentkező neve:  ..........................................................................................

Iskola/osztály: ....................................................................................................

I. forduló: szabadon választott vers: .........................................................

.......................................................................................................... c. műve

II. forduló: szabadon választott próza/vers:.........................................

............................................................................................................c. műve

A fesztiválon két művet kell előadni:
Első fordulóban egy szabadon választott verset, a második 
fordulóban egy szabadon választott prózát vagy verset.
A produkciókat szakmai csoport értékeli.

Díjazás: • A legjobb előadók könyvutalványt vehetnek át.
 • A fesztivál minden résztvevőjét emléklappal jutalmazzuk.

ÁLLANDÓ PROGRAMOK:
Hétfő: 18.00-19.30 country klub

Kedd: 17.00-18.30 jóga
Szerda: 18.00-20.00 

német nemzetiségi kórus

A Gaz Emberek Klub tagjai minden 
hónap utolsó szerdáján találkoznak.

SPINNSTUBE – KÉZMŰVES SZOBA
Kedd 16.30-18.30: szövés 

Mözsi-Szabó István vezetésével 
(székely festékes szőnyegek)

NÉPFŐISKOLAI ELŐADÁSSOROZAT

Január 16. csütörtök, 18 óra
Előadás témája: Energiagazdálkodás

Előadó: Baka György, 
a Zöldtárs Alapítvány elnöke

Január 18. szombat, 15 óra
Új évi koncert a Tolnai Ifjúsági 

Fúvószenekarral

Február 5-től szerda (17-19 óra) 
folytatódik a 

Spinnstube – Kézműves szoba, 
foltvarrás horgolás és egyéb technikák.

NÉPFŐISKOLAI ELŐADÁSSOROZAT:
Február 6. csütörtök 18 óra

Előadás témája: Növényvédelem
Előadó: Tóthné Györök Zsuzsanna

A programokról érdeklődni lehet a 
74/440-450 telefonszámon, munka-
napokon 16-20 óra között.

Korábbi felhívásnak megfelelően folya-
matosan gyűjtjük a Mözsön még fellelhető 
helytörténeti anyagot. 

Az eddig összegyűlt tárgyakból váloga-
tott kiállítást november végén tekinthet-
ték meg a látogatók. Sok eddig talán lim-
lomnak tartott haszontalan kacat a gyűjtő-
munkának köszönhetően értékké vált.  

Továbbra is szívesen fogadunk régi 
fotókat, viseleti ruhákat, konyhai, mező-
gazdasági, állattartással, növénytermesz-
téssel kapcsolatos eszközöket, régi búto-
rokat stb. Minden olyan tárgyat, ami 
Mözs múltjához köthető. A jövőben Mözs 
néprajzi anyagából egy állandó kiállítás 
szeretnénk berendezni.

Akinek régi tárgyai, eszközei vannak, 
és meg kíván tőle válni, ne dobja ki! Mi 
örömmel elfogadjuk. A felajánlott tárgya-
kat, eszközöket katalogizáljuk és a Mözsi 
Művelődési Házban gyűjtjük. 

MÖZSI MŰVELŐDÉSI HÁZ

JELENTKEZÉSI L AP

FEBRUÁRI ELŐZETES:
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E sorokat, Szent Ferenc életéről, 
a Fiorettiből másolom.

Egy alkalommal Szent Ferenc, Leó 
testvér társaságában Perugiából jövet 
az Angyalos Boldogasszony kolosto-
ra felé tartott. Kemény tél volt, úgy-
hogy az Isten hidege majd megvette 
őket. Egyszer csak Ferenc odaszólt az 
előtte ballagó Leó testvérnek:

– Leó testvér, ha nekünk a kisebb 
testvérek életének és jámborságá-
nak példája az egész Földön a lelkek 
épülésére szolgálna is, mindazonál-
tal írd és szorgosan jegyezd föl, nem 
ebben van a tökéletes boldogság.

Tovább haladva Szent Ferenc 
másodszor is szólította őt: 

– Leó testvér, ha közülünk, a legki-
sebbek közül valaki visszaadná a 
szeme világát a vakoknak, meggyó-
gyítaná a sántákat, kiűzné az ördögö-
ket, hallókká tenné a süketeket, (…), 
megszólaltatná a némákat, s ami még 
nagyobb dolog, feltámasztaná a 
négynapos halottakat; írd, nem 
ebben van a tökéletes boldogság!

Ismét tovább haladva valamics-
két Szent Ferenc újra felkiáltott:

– Ó, Leó testvér, ha közülünk, a 
legkisebbek közül valaki ismerné 
az összes nyelveket, kisujjában 
volna minden tudomány, és betéve 
tudná az írásokat, úgy, hogy jöven-
dölni tudna, és megmondaná a 
lélek titkait is; írd, nem ebben van a 
tökéletes boldogság!

S még egy kicsit tovább menve Szent 
Ferenc ismét fennhangon szólott:

– Ó, Leó testvér, Isten juhocská-
ja! Szólna bár közülünk a legki-
sebb, az angyalok nyelvén (…) és 
tudna mindent az emberek, a csil-
lagok, a fák, a kövek, a gyökerek és 
a vizek természetéről; írd, nem 
ebben van a tökéletes boldogság!

Azután még egy darab utat meg-
téve újra felkiáltott:

– Ó, Leó testvér, ha legkisebb 
testvérünk úgy tudna prédikálni, 
hogy az összes hitetleneket Jézus 
Krisztus hitére térítené; írd, még 
ebben sincs a tökéletes boldogság!

Már jó hét mérföldnyi úton tar-
tott ez a beszéd, amikor végre Leó 
testvér nagy álmélkodással meg-
kérdezte Szent Ferencet, így szól-
ván hozzá:

– Atyám, kérlek téged az Isten 
nevében, mondd meg hát, miben 
van a tökéletes boldogság? Szent 
Ferenc akkor így felelt néki:

– Amikor mi csuromvizesen az 
esőtől, és összefagyva a hidegtől, 
mocskosan a sártól, és elcsigázva 
az éhségtől elérjük majd az 
Angyalos Boldogasszony kolosto-
rát, s kopogunk a kapun, és a 
kapus mérgesen kinéz és megkér-
dezi majd: „Kik vagytok?” Mi meg 
azt feleljük: „Ketten a ti testvérei-
tek közül”.  Ő pedig így válaszol: 
„Hazudtok, közönséges csavargók 
vagytok, akik tekeregve a világban 
becsapjátok az embereket, és 
elorozzátok az alamizsnát a szegé-
nyek elől, takarodjatok innen! És 
nem nyitja ki nekünk a kaput, 
hanem kint hagy ácsorogni a 

ÚJÉVI ÚTRAVALÓÚJÉVI ÚTRAVALÓ hóban és lucsokban, dideregve 
és éhezve a késő éjszakában. 
Akkor, ha mindezeket a bántal-
makat, és durvaságokat türelme-
sen elviseljük, sőt alázattal és 
szeretettel azt gondoljuk, hogy a 
kapus csakugyan jól ismer ben-
nünket, és Isten adja ajkára a 
szót, ó, Leó testvér írd: ebben áll 
a tökéletes boldogság! (….) Ám, 
ha  mi az éhségtől és a hidegtől 
sarkallva, és az éjszaka zordságá-
tól kényszerítve mégis újra 
bezörgetünk, és esedezve kiálto-
zunk, az Isten szerelmére kérve 
őt, hogy nyisson ki nekünk. Ő 
pedig felháborodva így szól: 
„Semmirekellő gazemberek ezek, 
de majd megfizetek nekik érde-
mük szerint!” És kijön egy gör-
csös bottal, megragad minket és 
leteper a földre, (…) és jól agy-
ba-főbe ver bennünket a bot bol-
dogabbik végével, és ha mind-
ezeket mi békességgel és öröm-
mel viseljük az áldott Krisztus 
szenvedéseire gondolva, ó, Leó 
testvér írd: ebben áll a tökéletes 
boldogság!                               ká

2013. december 8-án, immár 
19. alkalommal került sor arra 
a tolnai templomban tartott 
jótékonysági koncertre, ami a 
hátrányos helyzetű, rászoruló, 
tolnai családok gyermekeit 
kívánta megajándékozni, kará-
csony alkalmából. 

Az ötletgazda Keresztény Értel-
miségiek Szövetsége Tolnai Csoportja 
mellett sok éve ott találjuk már az 
Országos Nyugdíjas Polgári 
Egyesület helyi aktivistáit is, akik-
hez, ez alkalomból már második éve 
– megalakulásuk óta – a Tolnai 
Katolikus Karitász is felsorakozik. 
Ezen eseményről két fontos dolog 
mondható el. Az első, hogy hasznos, 
mivel a szükséges mértékig mindig 
megtelik az adománygyűjtő persely, 
a másik pedig, hogy igényes, minek-
utána az itt fellépő kórusokról még 
mindig elmondható volt, hogy tudá-
suk legjavát adva, művészi élményt 
is sikerült nyújtaniuk. És ez az idén 
sem volt másképp. A szervezők 
ebben az esztendőben a Paksi Római 
Katolikus Egyházközség templomi 
kórusát hívták meg, akiknek nem 
csak gyönyörű együtt hangzása, 
hanem a repertoárja is méltatást 
érdemel. Műsoruk ugyanis nem 
szokványos válogatás volt. Írható ez 
annak ellenére, hogy a dalok kivétel 
nélkül vallásos ihletettségűek voltak 
– köztük nem egy, kifejezetten misé-

re írt betéttel – de nem a nagyközön-
ség által jól ismerten. Hogy létezik 
norvég egyházi zene, ezt idáig legfel-
jebb sejthettük, most hallhattuk is. 
Ahogy ízelítőt kaptunk a francia, az 
ír és a katalán nép karácsonyi dalai-
ból is. Ezek után már csak hab volt a 
tortán a paksi származású, kortárs, 
Károlyi János Kyrie-je, a szintén 
köztünk élő Könözsi László 
Bölcsődalával, amely műnek a 
bemutatójára szintén Pakson került 
sor. De kaphattunk egy Székely asz-
tali áldást is, hogy a végén, a 
Mennyből az angyalt már együtt 
dúdolhassa, énekelhesse velük a 
közönség. Az pedig, hogy valóban 
egy templomot szolgáló kórus állt 
velünk szemben a szentélyben, hall-
ható volt a narrátor szavaiból is, aki 
rövid, de sokat mondó tanmesékkel, 
(vagy megtörtént esetekkel) fűsze-
rezve tette még emelkedettebbé az 
együttlétet.

A jótékonysági est bevétele – dr. 
Sümegi Zoltán polgármester saját 
felajánlásával, illetve a polgármesteri 
keret kiegészítésével – 60 ezer forin-
tot tett ki, amelyből 60 darab, egyen-
ként 1000 forintos csomag készült. 
A szervezők külön kérték Wolf 
Sándor mezőgazdász nevének emlí-
tését, aki az ajándékcsomagokhoz 
saját terméséből, jelentős tételű, 
extra minőségű almával járult hozzá. 
A rászoruló gyerekek listáját az isko-
lák javaslatára állították össze.      ká

„Jócselekedeteink szalmaszálai 
nélkül üres maradna a jászol”

A KÉSZ, az ONYPE és a Karitász jótékonysági koncertjén

HÁZTARTÁS I  GÉPEK  JAV Í TÁSA!
ÉS BÁRMI,

AMI ELROMOLHAT!
SZABÓ ROLAND
20/471-86-72

TOLNA, ALKOTMÁNY U. 44.

 MOSÓGÉPEK,
 MOSOGATÓGÉPEK,
  MIKROHULLÁMÚ
SÜTÕK, PORSZÍVÓK,

 BOJLEREK stb.
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Bezár a pénztár
Egy norvég útikönyvben 

olvasható: „Mire büszkék a 
helgelandiak? A jelképes 
falloszra, Donna szigetén.”

Szerintem, nem kell ahhoz 
Skandináviába utazni, hogy 
olyan emberekkel találkoz-
zunk, akik büszkék a jelképes 
falloszra.

De van, amiért érdemes 
odautazni. Például az utazá-
sért. A norvég vasút kiváló. A 
vonatok kényelmesek, ponto-
san járnak, és egymást érik a 
fejlesztések.

Nálunk, a Dél-Dunántúlon, 
a szárnyvonalakon való 
járatcsökkentések, a késések 
minimalizálása, továbbá a 
MÁV-os és volános menet-
rendek összehangolása van 
napirenden. Mindez akkor 
jutott eszembe, amikor – 
karácsony körül – megláttam 
egy kiírást a tolna-mözsi vas-
útállomáson: a jegykiadás 
december 28-tól megszűnik. 

A 4,5 milliós Norvégiában, 
egy, a tolnaihoz hasonló kis-
városi állomás úgy néz ki, 
hogy az utasokat, az informá-
ción és a jegykiadáson kívül 
különböző szolgáltatások is 
várják: büfé, újságos, édesség-
árus stb. És van rá igény.

Bármilyen furcsán hangzik, 
a különbözőség oka nem gaz-
dasági természetű elsősorban, 
hanem környezetvédelmi jelle-
gű. A norvégok a kevesebb 
káros anyagot kibocsátó vona-
tokat hajlandók előnyben része-
síteni az autókkal szemben.

Mi még nem tartunk itt. 
Nálunk mélyreható változá-
sokra van még szükség – a 
menetrendben.         Wessely

TOL NAI KORNYIKA

Sok érdekes és tartalmas prog-
ram zajlott a Pitypang Óvo-
dában az elmúlt félévben. 

Október 2-án az Állatok Világ-
napja alkalmából kirándulást szer-
veztek a pécsi állatkertbe a közép-
ső- és nagycsoportos gyermekek 
számára. A programot a Tolna 
Város Önkormányzata által kiírt 
közművelődési pályázaton 
nyert pénzből tudták meg-
valósítani. 

A gyerekek közvetlen 
közelről láthatták az álla-
tokat, sőt csemegével is 
kedveskedhettek nekik. A 
legnagyobb élmény az 
volt, hogy bemehettek a 
kis kecskékhez és megsi-
mogathatták őket.

Október 22-én egy „Tök 
jó napot” tartottak, ahol 
minden a tökről szólt. Az 
óvodában ez egy új kezde-
ményezés, amely jól illesz-
kedik a programjukhoz. A 
nap folyamán Badics Gábor meg-
mutatta, hogyan lehet faragással az 
egyszerű sütőtököt rózsákkal díszí-
tett csodává varázsolni. A szülők 
által behozott tökökből (sütő-, étke-
zési-, lopó-, dísz-) nagyon finom 
ételek, sütemények és ötletes mun-

kák készültek, amit később meg-
kóstolhattak a gyerekek és a kiállí-
tást megtekintő résztvevők.

Hagyományaikhoz hűen novem-
ber utolsó hetében „Egészség hetet” 
tartottak a családok bevonásával. A 
hét minden napja tartogatott érde-
kességet a gyermekek számára. 
(Szervezett mozgás, sütés-főzés, 
bábelőadás, vetélkedő, kóstolással 

egybekötött ételbemutató). A prog-
ram során dr. Barna Györgyi gyer-
mekorvos tartott szemléletes, tartal-
mas, gondolatébresztő előadást szü-
lők részére „A lelki egészség fontos-
sága” címmel, mely iránt nagy volt 
az érdeklődés. A hallgatóságot is 

meginvitálták egy kis ételkóstolóra, 
ami szintén nagy sikert aratott.

Az adventi készülődés kezdetén 
december 2-án munkadélutánt 
szerveztek, ahol a szülők gyermeke-
ikkel együtt készíthettek karácsonyi 
és téli dekorációt Lengyelfalusiné 
Kata vezetésével. December 6-án 
minden gyerkőc tiszta csizmával 
várta a Télapót, az óvó nénik pedig 

egy bábelőadással ked-
veskedtek nekik.

December 12-én az 
„Ünnepváró bábelőadá-
son” az óvónők által elő-
adott két mesével nagy 
örömet szereztek a 
kicsiknek és nagyoknak 
egyaránt.

Másnap a Diótörőt 
nézték meg a Lovardában 
a Bóbita Bábszínház 
előadásában.

17-én a nagycsopor-
tosok az Idősek Otthona 
lakóinak karácsonyi 
műsort adtak, ezzel is 

meghitté téve az adventi várako-
zást. Másnap az óvodában tartot-
ták fenyőünnepélyüket. A gyere-
keket a karácsonyfa alatt szép 
ajándékok várták, melyeket a szü-
lők által felajánlott szja 1 százalé-
kokból vásároltak.

Színes programok a Pitypangban

or meg egybekötött ételbemutató) A prog

eg
ve

„Ü
so
ad
ör
ki
eg

né
a 
elő

to
la
m

meghitté tév

Pillanatkép a „Tök jó napról” Pillanatkép a „Tök jó napról” 

 autójavítás
    szervizelés, szervizintervallum

   visszaállítás
 autódiagnosztika
 autógáz beszerelés, javítás
   műszaki vizsgára felkészítés,

    ügyintézés, valamint
   a nálunk vásárolt alkatrészek  

   beépítési munkadíjából 
   10% kedvezményt biztosítunk  

kedves ügyfeleink részére

Címünk: 7130 Tolna Zrínyi u. 7.
Tel.: 30/471-33-31, 74/440-597

E-mail: szerviz@gazesautoszerviz.hu

KOSARAS AUTÓ ÉS 
AUTÓGÁZ SZERVIZ KFT.
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Tavaly december 7-én ott tolon-
gott körülötte a falu apraja-nagy-
ja. Köszöntötték otthonában, az 
idősek napközijében, eljött a pol-
gármester, az alpolgármester, a 
településrészi vezetők, de még 
szekszárdi vendégek is érkeztek, 
köztük egy szintén hajlott korú 
volt katonatiszt, az egykori tolnai 
kaszárnyából. Nem is csoda, 
hiszen Doszpod József azon a 
napon volt 100 éves. Mára a száz-
egyediken is túl van. Ünneplés 
persze most is volt, de a nagy 
csinnadratta már elmaradt.

Amit Józsi bácsi nem is nagyon 
bán. Élete a napköziotthon meg-
szokott szöglete és a lakásában 
lévő, kandalló melletti karosszék 
közt zajlik, s minden, ami ezen túl 
van, csak kizökkenti napi ritmu-
sából. Lapunk munkatársa ezért 
nem is az évforduló napján keres-

te fel, hanem az ünnepek elmúltát 
is megvárva, egy csendes hétköz-
nap délután látogatta meg.

– Józsi bácsi, hogy van?
– Köszönöm jól – hangzott a 

válasz, ami nem is tűnt udvarias 
semmitmondásnak, hiszen, leg-
alábbis első látásra, semmit sem 
öregedett tavaly óta.

– Emlékszik még a régi karácso-
nyokra, amikor még gyerek volt?

– Igen. Azokat nem kísérte 
ekkora fölhajtás, mint ma – mond-
ta. – Persze azért más volt, mint a 
hétköznapok. Mi, gyerekek már 
akkor is nagyon vártuk. Volt kará-
csonyfa és apróbb ajándékok, és 
mindenki elment a templomba. A 
legtöbben még az éjféli misére is. 
Én még ministráltam is a Balogh 
esperes úr mellett. De valahogy 
csendesebb volt az ünnep.

– Mi került az asztalra kará-
csonykor?

– A szegényebbje akkor is babot, 
meg krumplit evett, de aki csak 
tehette, vágott egy disznót az 
ünnep előtt. Ebből sok minden 

készült. Én a friss, rizses véres 
hurkát szerettem nagyon. 

– Ha jól tudom, szlovák család-
ból származik. Emlékszik még 
karácsonyi énekekre, vagy imád-
ságra tótul?

– Előbb tanultam meg a miatyán-
kot svábul, mint magyarul, szlová-
kul meg sehogy – mosolyodott 
el. – De ha jól emlékszem, 
körösztöt vetni még megtanított 
tótul az öreganyám.  De hát az is 
már régen volt... 

– Mit kapott ajándékba az idén 
karácsonyra?

– Egy szép, meleg sálat az uno-
kámtól – mondta, miközben kezet 
ráztunk azzal, hogy jövő ilyenkor 
újra eljövök. A kapuig már Ágnes, 
az unoka kísért ki, aki megerősí-
tette a hallottakat.

– Tényleg jól van a papa – 
mondta. – Fejben is, hiszen még 
rá merem bízni a tüzet, ha elme-
gyek. És testben is, hiszen kará-
csonykor délben is megevett vagy 
három tányér tyúkhúslevest. 

Hogy mit tehetünk ehhez 
hozzá? Mi mást, mint, hogy Isten 
éltesse még sokáig!                   Ká

Hajdan valahogy csendesebb volt az ünnep
L ÁT O G AT Ó B A N  A  101  É V E S  D O S Z P O D  J ÓZ S I  B ÁC S I N Á L
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Módosultak a 
horgászokat érintő 

jogszabályok

Több, a horgászokat érintő válto-
zás lépett életbe 2014. január 
1-jétől – tájékoztatott a Tolna 
Megyei Kormányhivatal. 

Az új szabályozás problémamen-
tes átvétele érdekében, a 2013. évre 
érvényesített állami horgászjegyeket 
és fogási naplókat 2014. január 31-ig 
meghosszabbították. Az éves hor-
gászjegyek díja nem változik, 2014-
ben is 2000 Ft marad. 

A 2013. évi fogási naplók érvényes-
ségét szintén meghosszabbították 
január 31-ig. 

2014. január 1-jétől kezdődően, a 
november 1. és március 15. közötti 
időszakokban – a vermelő halállo-
mányok védelme érdekében – a hal-
fogáshoz tilos halradart használni.

Az új rendelet megtiltja a horogra 
kívülről akadt hal megtartását. A sza-
bályosan kifogott, méretes hal csak 
leölve lesz elszállítható a vízpartról.

Változott több halfaj fogási tilalmi 
időszaka, kifogható mérete és napi 
kifogható mennyisége. Például a csuka 
esetében a tilalmi idő február 1-jétől 
március 31-ig tart, a kifogható méret 
legalább 40 centiméter és naponta 
legfeljebb 3 darabot lehet kifogni. 

A tolnai ember és a Duna 
kapcsolata olyan egyértel-
mű és bensőséges, hogy 

arra kár szót veszte-
getni. Ez a szeretettel-
jes kapcsolat termé-
szetesen a halakra is 
kiterjed. A bennszü-
lött tolnai szereti a 
halat. Ez faktum. Nagyon 
szereti. Ez a mélységes vonzódás 
eredményezi azt a 
vágyat, hogy min-
denképpen meg kell 
szerezni azt a halat, ki 
kell találni, hogy jut-
hat hozzá, még télen i s . 
Nyáron ugyebár nincs gond, lehet 
horgászni, kishalászni, avagy el 
lehet bandukolni a halboltba pon-
tyért. A régebbi időkben a bárkára 
lehetett menni, ahol is hosszú 
sorok álltak, hogy hozzájuthasson 
a tolnai népesség a neki kötelezően 
járó ünnepi halhoz. De télen! Ez 
már nehezebb, hanem a furfangos 
tolnai kifogyhatatlan az ötletek-
ben. Télen ugyebár a süllő járja, 
meg a csuka. Ezekhez kell hozzá-
jutni, még a jég alól is. A léki halá-
szatot minden valamire való hor-
gásznak illik tudni, erre nem is 
vesztegetek szót. Viszont két olyan 
csukaszerzési módot mesélt édes-
apám, ami a legrégebbi vízjáró csa-
ládok féltve őrzött titka volt. Csak 
a legbeavatottabbak és legügyeseb-
bek mívelték ezt a fajta „halásza-
tot”, melyet a laikus egyszerűen 
rabsickodásnak mondana, de higy-
gyék el, ez a halszerzés művészeté-
nek magas foka volt. Azért bátor-
kodom közzétenni, mert ilyeneket 
ma már nem lehet véghezvinni a 
vizeinken. 

Az első művelethez 
jég kellett. Finom, friss, 
vékony jég. Olyan 
vékony, hogy még 
meghajlik az ember 
lába alatt, de már nem 
törik, ha érzéssel tud 

valaki haladni rajta. Gumijégnek 
hívták az ilyet, és igen veszélyes volt 
rajta közlekedni. Viszont egy tolnai 
bárhová elmegy a friss csukáért! 
Tehát, a tolnai atyafi elindult a 
jégen, de nem ám csak úgy magá-
ban, hanem egy jókora husánggal, 
vagy baltával felszerelkezve. A part 
menti jeget nézte, azokat a helyeket, 
ahol még olyan tiszta volt a víz, 
hogy a jégen át le lehetett látni a 
fenékig. Voltak olyan részek a 
Dunán, ahol az ilyen jég alatt meg 
lehetet látni a víz alatt lebegő csu-
kát. A halszerető ember nagyon 
óvatosan megközelítette ezt a helyet, 
és a kezében lévő célszerszámmal 
hatalmasat vágott a jégre. Persze 
ehhez nagy gyakorlat kellett, 
nehogy beszakadjon a jég és a hal-
vadász el ne merüljön, na, nem az 
élvezetekben, hanem a jeges vízben. 
Ha sikerült a műveletet precízen 
véghezvinni, akkor a jég alatt lévő 
csuka elbódult az ütéstől. Ilyenkor 
villámgyorsan ki kellett vágni a 
jeget, és meg kellett kaparintani a 
csukát. Nagyon gyorsan kellett dol-
gozni, mert a hal gyorsan magához 
tért az őt ért meglepetésből, és 

képes volt villámgyorsan elinalni. 
Mondom, hogy nagyon kifinomult 
módszer volt!

A másik csukaszerzési művelet 
tavasz elején volt esedékes, amikor 
a csukák szerelemtől bódultan 
keresték a megfelelő ívóhelyet, és 
dehogyis gondoltak arra, hogy 
némely tolnai személyek éppen 
őket keresik, de egészen másféle 
célzattal. A Sleisz-árok egy ilyen 
népszerű ívóhely volt annak idején 
a csukák körében, és éppoly nép-
szerű volt a csukára áhítozó tolnai-
ak között is. Az itteni művelethez 
citerahúr kellett. Szép, vékony cite-
rahúr. Ha nem volt, akkor esetleg 
szóba jöhetett a zongorahúr is, de 
azt csak a barbárabbja használta. A 
kifinomultság, ugyebár! A húrt egy 
csúszócsomóval kellett ellátni, és 
mindezt egy hosszú botra kellett 
erősíteni. Az árok partjáról a tiszta 
vízben jól látszott, hol lebeg a víz-
ben a csuka. A karikává tekert cite-
rahúrt szépen lassan be kellett 
engedni a vízbe, a hal farkánál, és 
végtelen lassan, türelmesen előre 
kellett húzni a kézséget, míg el nem 
értek a hal közepéig. Itt hirtelen 
meghúzták a botot, a húr rászorult 
a hal derekára, és egy rántással ki 
lehetett emelni a csukát. Jó esetben. 
Mert itt türelem, kézügyesség és 
szemmérték egyaránt szükségelte-
tett a művelet sikeréhez. 

Hát ilyen, ma már mélyen elíté-
lendő módszerekkel is szereztek 
eleink téli bográcsba valót.  S bár a 
karácsony ünneplése csukapörkölt-
tel az élvezetek csúcsa, azért farsang 
idején sem megvetendő táplálék a 
szalonnás csukapörkölt. Bogrács-
ban, kinn a hóban készítve, akácfá-
val tüzelve.                      Link Judit

CSUKÁK
VÉGZETE
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A sváb disznóvágás 
elmaradhatatlan kelléke 

volt valaha a forrázótekn�   
ma már kevés 

helyen használják

Péter Jenõ és Fia Építõipari Bt.
7130 TOLNA, BARTÓK BÉLA ÚT 85.

FÕ TEVÉKENYSÉGEINK:
  Új lakás építése, valamint régi lakás felújítása:

  Anyagbeszerzéssel, szállítással, kulcsátadással.
  Térburkolatok tervezése, kivitelezése.
  Homlokzatok hõszigetelése és felújítása.
  Mindenféle építõanyag kedvezményes árú 

  beszerzése és házhoz szállítása.
  Tüzelõanyag (szén- és faárusítás, házhozszállítás)  

AZ ÁL TA LUNK EL VÉG ZETT MUN KÁK RA ÉS AZ ÁL TA LUNK
 BE SZER ZETT ÉPÍ TÕ ANYAG OK RA 

TEL JES KÖ RÛ GA RAN CI ÁT VÁL LA LUNK!
Elérhetõségeink: 

Telephely: 7130 Tolna, Zrínyi u. 1/A Tel.: 74/445-506   

 REDŐNY (műanyag, alumínium, fa), 
 RELUXA, 
 SZALAGFÜGGÖNY, 
 FIX/MOBIL SZÚNYOGHÁLÓ, 
  NAPELLENZŐ, 
 HARMONIKAAJTÓ, 
 HEVEDERZÁR

KÉSZÍTÉS - JAVÍTÁS

ÚJVÁRI RÓBERTÚJVÁRI RÓBERT
Tolna, Wosinsky u. 4.

Telefon:
74/441-477 és 20/35-54-368

ÁRNYÉKOLÁS-ÁRNYÉKOLÁS-
TECHNIKATECHNIKA

Melyek a biciklisekre vonatkozó 
legfontosabb KRESZ-szabályok? 
Hogyan lehet elkerülni az isko-
lai agressziót? Milyen lehet a 
börtönélet? Többek között ilyen 
kérdésekre is választ kaphattak 
a Tolnai Polgárőr Közhasznú 
Egyesület által – a mözsi szociá-
lis városrehabilitációs projekt 
keretében – indított közbizton-
sági és bűnmegelőzési prog-
ramsorozat résztvevői. 

A projekt első elemeként a mözsi 
alsó tagozatosok számára tartottak 
közlekedésbiztonsági oktatást. A 
kisdiákok interaktív előadás során 
ismerkedtek meg a legfontosabb 
gyalogos és kerékpáros KRESZ-
szabályokkal. Az elsajátított tudás-
ról egy kerékpáros versenyen 
tehettek tanúbizonyságot. A leg-
jobbak értékes nyereményeket (tel-
jesen felszerelt kerékpárt, biciklis 
felszerelési és biztonsági eszközö-
ket) vehettek át.

A programsorozat következő állo-
másaként a mözsi és tolnai 7. és 8. 
osztályos tanulók számára Király 
Balázs rendőr őrnagy, a Tolna 
Megyei Rendőr Főkapitányság 
Bűnmegelőzési Alosztályának mun-

katársa beszélt a gyerekeknek a 
helyes viselkedésről, a tanulókat érő 
hatások kezeléséről, az erőszakmen-
tes reakciókról. Az interaktív előadás 
során egyebek mellett szó volt arról, 
mit jelent a lopás, a rablás, a zaklatás, 
hogyan valósulhat meg egy iskolá-
ban az agresszió, hogyan válhat 

áldozattá egy gyermek iskolában és 
iskolán kívül. A rendőrtiszt példák-
kal, szituációs játékokkal színesítette 
az előadást, melybe a gyerekek saját 
példáikat hozva, kérdéseket feltéve 
kapcsolódtak be.

A bűnmegelőző szervekkel 
való kapcsolat építése érdekében 

rendőrök, polgárőrök és a hely-
ben lakók találkozóját is meg-
szervezték, ez volt a harmadik 
része a programsorozatnak. 
Ennek során Hága Tamás rendőr 
alezredes, a Tolnai Rendőrőrs 
parancsnoka ismertette Tolna és 
Mözs bűnügyi helyzetét, és az 

annak javítása érdekében tett és 
tervezett intézkedéseket. Nagy 
Tímea áldozatsegítő, bűnmegelő-
zési munkatárs az áldozattá vált 
emberek megsegítésére létrejött 
szervezet munkájáról beszélt, 
tájékoztatást adva arról, hogy a 
bűncselekmény során áldozattá 

BORDA 
TÜZELÕANYAG KERESKEDÉS

TÛZIFA
AKÁC, TÖLGY, KÕRIS
méterbe, kugliba, aprítva

 

HÁZHOZSZÁLLÍTÁSHÁZHOZSZÁLLÍTÁS
KEDVEZMÉNYES ÁRON!KEDVEZMÉNYES ÁRON!

TEL.: TEL.: 20/9659-80020/9659-800

szénszén

Tolna, Dombori u.
(volt gázcseretelep)

Az iskolai agresszió is elkerülhető
A tolnai polgárőrség közbiztonsági és bűnmegelőzési programsorozataA tolnai polgárőrség közbiztonsági és bűnmegelőzési programsorozata

vált embereknek milyen segítsé-
get tudnak nyújtani. Dr. Szilák 
Mihály, a tolnai polgárőrség elnö-
ke bemutatta az önkéntes szerve-
zetet, annak feladatkörét, intéz-
kedési jogkörét. Az előadást 
kerekasztal beszélgetés zárta.

A 2014-ben folytatódó sorozat 
elmúlt évi utolsó felvonásaként 
december 19-én újabb, nagy érdek-
lődés övezte program zajlott a 
mözsi művelődési házban. Az 
alapvető büntetőjogi ismeretekről 
Korcsmár Péter, a Szekszárdi 

Rendőrkapitányság Vizsgálati 
Osztályának vezetője referált. 
Soczó László BV alezredes, a 
Szekszárdi Büntetés-végrehajtási 
Intézet parancsnoka pedig a bün-
tetés-végrehajtás hazai rendszerét 
mutatta be, bepillantást engedve a 
börtönéletbe is.
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Tolnai zeneiskolások a megye
legjobb szolfézsosai között

A tolnai Fusz János zeneiskolából 2013. decemberében öt 
növendék vett részt a megyei szolfézsversenyen, amelynek ezúttal 
Szekszárd adott otthont. Az igen magas szintű tudáspróbán a 
megyéből 28 tanuló gyűlt össze. Korcsoportonként írásbeli és 
szóbeli feladatsort kellett teljesíteniük a versenyzőknek.

Habony Lilla Boglárka, Horváth Dóra és Steinbach Luca (minimá-
lis pontszámmal lemaradva a 3. helyről) dicsérő oklevelet vehettek át. 
Korcsoportjában 3. helyezett lett Horváth Kitti zongora tanszakos 
növendék, Szücs Péter klarinét tanszakos növendék a 2. helyen vég-
zett. A zsűri elnöke – Győrffy István, a pécsi zeneművészeti szakkö-
zépiskola tanára – Szücs Pétert különdíjjal  is jutalmazta,  a mezőny 
legjobb szóbeli teljesítményéért. A tolnai növendékeket Schmidt 
Zoltánné készítette fel a versenyre.

Mostanában sokat szapuljuk és 
ostorozzuk jelen világunkat, amely-
ből annak ellenére, hogy a roham-
léptekkel fejlődő informatika segít-
ségével szinte eltűnt a távolság, 
mégis egyre önzőbb, befelé fordul-
tabb és magányosabb lett. Az együtt 
sírók és együtt nevetők közösségei-
ből egy virtuális látszatvilág van 
kinövőben, amelyből mára talán a 
simogató kéz hiányzik a legjobban. 
Általában. De nem mindig. Arra, 
hogy még sincs egészen így, jó 
példa az a visszhang, amit két 
hónappal ezelőtti írásunk, a 
Segítséget Beának című keltett. 
Ebben egy sok mindenen átment 
fiatalasszonyról írtunk, aki egy 
csomó, reménytelennek látszó 
helyzet közt lavírozva próbál meg 
talpon maradni, vagyis kimászni a 
halmozottan hátrányosak – de 
mondhatnánk így is: az esélytele-
nek – világából, hogy amikor már 
majdnem épp kint van, szembesül-
jön vele, hogy a körök, amiket 
megfutott, most sem vezetnek 
sehová. Megírtuk, hogy Bea, gim-
nazista nagylányával pont tavaly 
karácsonykor lett hajléktalan, 
amely sanyarú helyzetéből akkor a 
katolikus karitász összefogása segí-
tette ki. Röviden vázoltuk: abbeli 
esélye, hogy a felajánlott átmeneti 
hajlék egyszer saját otthona legyen, 
épp kezdett az álmok világából 
valósággá válni, amikor – mert 
ilyen a sors – az idén karácsonyra 
ez a lakás is lakhatatlanná vált. 
Teljes villamos hálózata égett ki egy 
elektromos zárlat után. A legvissza-
fogottabb villanyszerelői árajánlat 
is átlépte a 150 ezer forintot. Ezt 
tártuk akkor az olvasók elé.

Hogy milyen eredménnyel? 
Olyannal, amiben senki sem 
reménykedett! Az írás megjelené-
se után ugyanis egy héttel már 

minden együtt volt. Pénz, anyag, 
munkáskéz egyaránt. Civil szer-
vezetek és magánemberek fogtak 
össze, méghozzá olyan mérték-
ben, aminek részletezésére e 
rövidke írás nem vállalkozhat. A 
lényeg, tíz nappal karácsony előtt, 
december 14-én, a teljes elektro-
mos hálózat kicserélése után fel-
gyúlhatott a villany a házban. Ezt 
szeretné Bea megköszönni itt.

Mindenkinek, aki név nélkül 
akárcsak egy forinttal is hozzájá-
rult ehhez. Ugyanakkor külön 
köszönetet szeretne mondani a 
Katolikus Karitásznak, a Zafír 
Alapítványnak és néhány külön 
említést érdemlő magánszemély-
nek. Köztük is a neve elhallgatá-
sát kérő, a villanyszerelési mun-
kákat összehangoló Idősebb 
Mesternek (így, csupa nagy kez-
dőbetűvel), az ő közbenjárására 
az anyagot fél áron adó Elektrolit 
Kft-s Sebestyén Gyulának, az 
E-ON engedélyeket ingyen 
beszerző Sipos Jánosnak, vala-
mint a szerelést társadalmi mun-
kában (micsoda elkoptatott szó 
volt ez valaha, és mit ér ma!) 
elvégző villanyszerelőknek, Zsolnai 
Rudolfnak, Erős Tibornak, Krízer 
Mihálynak és Hanol Péternek, 
vagyis a J és Társa Kft. dolgozói-
nak. 

S hogy mi ebben a legszebb? 
Az, hogy a felajánlást tevők zöme 
ma sem tudja, hogy hol van ez a 
ház, ugyanilyen arányúra becsül-
hető azok száma, akik még sosem 
látták Beát. De elhitték, hogy 
nagy bajban van, megértve, hogy 
ha egyedül nem is, de közösen 
segíthetnek rajta. Hát ez az a 
„lámpa”, ami nem csak világít, 
hanem melegít is, ebben (a talán 
mégsem egészen kihűlő félben 
lévő) világban.                          ká

Felgyúlt a villany Beánál karácsonyraFelgyúlt a villany Beánál karácsonyra

Nem csak világít, melegít is…

ROMCAR TRAVEL 
UTAZÁSI IRODA
R
U
7130 Tolna, Bajcsy Zs. u. 120. • Tel./fax: 36-74/443-828

Non stop hívható: 20-411-4552
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ÚJRA ITT A FERGETEGES MASZKABÁL!  

A VELENCEI KARNEVÁLA VELENCEI KARNEVÁL
IDÉN IS ÖNRE VÁR!IDÉN IS ÖNRE VÁR!
2014.02.21-23. és 02.28-03.02.

CSAK TOLNAI LAKOSOKNAK!
EGYEDI AJÁNLAT! 
A részvételi díj CSAK 11.900,-Ft11.900,-Ft
                                               + hajójegy. 
Az utasbiztosítást AJÁNDÉKBA ADJUK!

Választható programok: behajózás Velencébe vaporettóval 

vagy Buráno és Muráno szigeteki hajókirándulással

hajózás Velencébe vaporettóval

EURÓPA LEGNAGYOBB KOSZTÜMÖS PARÁDÉJA!

AUTÓBUSSZAL, VÁROSNÉZÉSSEL
ÉS IDEGENVEZETŐVEL

Hagyománnyá vált, hogy az ünnep 
előtti időszakban a Wosinsky isko-
la egykori nevelői meghívást kap-
nak egy karácsonyi műsorral egy-
bekötött találkozóra.

Idén is csodálatos ajándékot 
kaptunk az iskola 4. osztályos 
tanulóitól és nevelőiktől, Májik 
Istvánnétól és Bucher Erikától, 
nem utolsó sorban pedig az intéz-
mény vezetésétől. Mi nyugdíjas 
pedagógusok havonta találkozunk 
az iskola könyvtárában egy kis 
beszélgetésre. Az a nap viszont 
más volt. Sokan gyűltünk össze a 
szépen feldíszített teremben, örül-
tünk, hogy újra láthatjuk egymást.

Az igazi ajándék a gyerekek 
jelenléte volt. Csodálatos műsor-
ral leptek meg bennünket, magyar 
és német nyelvű karácsonyi össze-
állítással. Hallgatva csengő hang-
jukat, látva mosolygó, vagy izga-
tott arcukat, kicsit visszacsöppen-
tünk a fiatalságunkba, amikor 
még mi is ott tanítottunk.

Hága Lászlóné, az intézmény 
vezetője is hozott ajándékot, egy 
mesét olvasott a kis csillagról, ami 
mindannyiunkban felragyog, és 
megpróbálja teljesíteni vágyainkat.

Jó lenne, ha ez a betlehemi kis 
csillag megadná nekünk még sok-
sok évig az ilyen adventi találkozá-
sok lehetőségét!     Molnár Ernőné

Nyugdíjas karácsony 
a Wosinsky iskolában
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Nagy magyar siker született a 
franciaországi Pauban rendezett 
Pónifogathajtó Világbajnoksá-
gon: csapatversenyben Magyar-
ország végzett a 3. helyen. A 
magyar hajtók egyike a tolnai 
Rohr Máté volt. A 18 éves tolnai 
gimnazista komoly lovasmúlttal 
dicsekedhet. 

– Nekem a fogathajtó versenyről 
mindig a Ben Hur című film jut 
eszembe. Ilyen izgalmas egy-egy 
verseny a valóságban is?

– Nagyon izgalmas és veszélyes, 
hiszen extrémsport, csak az embe-
rek nem ismerik annyira, mint 
mondjuk a focit, de megvan a 
rajongótábora. A mostani siker 
mögött öt év kemény munka áll, 
amelynek során a lovak és a hajtók 
igen becsületesen küzdöttek. 

– Számítottatok dobogós helyezésre?
– Tizenhat nemzet versenyzett, a 

miénk volt a legfiatalabb csapat, a 
tagok életkora 16–22 év. A magya-
rok közül senki nem számított 
ekkora sikerre. Ugyan nagy remé-
nyekkel mentünk a világbajnokság-
ra, de hogy bronzérmet szerzünk, 
erre nem gondoltunk. Óriási volt az 
öröm, rengeteg telefont kaptunk, 
gratulációkat a különböző magyar 
szaktekintélyektől. Megható élmény 
volt, amikor hatan, hat magyar, fel-
állhatott a dobogóra. 

– Miként zajlik egy ilyen fogat-
hajtó verseny?

– A magyar csapat 6 hajtóból 
állt, a végső csapatot a 3 legjobb 
alkotta. A bajnokság három ver-
senyszámból áll. Az első napon 
díjhajtás zajlik, amikor a verseny-
zők egy betanult programot mutat-
nak be, öt bíró pontoz. A második 
nap a maratonhajtásé, ez egy hosz-
szabb szakasz, akadályokkal 
(vizesárkok, élő fák). A harmadik 
napon akadályhajtás a program, 

ami speciális bóják között történik. 
Lényeg a gyorsaság, ügyesség és 
hogy a pályát hiba nélkül teljesíte-
ni tudják a versenyzők. 

– Hogyan kerültél ilyen fiatalon 
az élmezőnybe?

– 2011-ben a lipicai (Szlovénia) 
világbajnokságon póni négyes 
fogattal középmezőnyben végez-
tem, azóta a legfelső kategóriában 

versenyzem, magyar válogatott 
kerettagként. Dél-Dunántúlon én 
jutottam egyedül ilyen magas fokra 
ebben a sportágban. 

– Ahogy a képeket nézegetem, 
feltűnik az elegancia. Előírás a hajtó 
öltözete, ló és hintó díszítése?

– Igen. Két különböző hintóval 
veszünk részt a versenyen, egy 
gálahintóval, ami díszesebb és egy 
maratón hintóval, ami az ütközé-
sek miatt jól megerősített kocsi. A 
díjhajtás igen látványos, parádés, 
ahol az elegancia a lényeg, a hajtón 
kalap, kesztyű, díszes öltözet, ami 
magyar címerrel ellátott, a segéd-
hajtó pedig hagyományos Bocskai 
öltözetet visel. 

– Honnan ered a lovak és a lovas-
sport iránti érdeklődésed, szereteted?

– Nagypapámnak mindig voltak 
munkáslovai. Hatéves koromtól már 
hajtottam papa lovát és egész korán 
tanultam meg lovagolni. Nyolcadik 
születésnapomra kaptam életem első 
lovát. Később cseréltünk lovakat, 
aztán átváltottam fogathajtásra és 
már elindultam kisebb versenyeken 

is. 2010-ben Vecsésen indultam a 
Junior Világkupán, ahol összetett-
ben második helyezést értem el, az 
akadályhajtást pedig megnyertem. 
Abban az évben kétszer lettem 
magyar bajnok és kétszer derbi-
győztes. Innentől indult el az utam a 
válogatott felé.

– A tanulás mellett sok idődet veszi 
igénybe a lovakkal való foglalkozás?

– Nyolc lóval foglalkozom. Sport 
pónik, tehát nem az a „cuki paci”, 
amire általában az emberek gondol-
nak, hiszen a normál méretű lónál 
csupán 8–10 cm-rel kisebb. Naponta 
3–4 órát vesz igénybe a velük való 
munka, attól is függően, hogy a 
lónak éppen milyen kedve van. A 

pónik nagyon makacs és érzékeny 
jószágok, ám ló és lovas nemcsak 
összeszokik az idők során, hanem 
szinte szimbiózisban él, megérzik 
egymás legapróbb rezdüléseit is.

Engem kitűnő edzők segítettek 
abban, hogy dobogóra kerülhet-
tem: Juhász László és Dobrovitz 
József világbajnok, Berka János 
pedig szaktanácsokkal láttak el. 
Szeretnék köszönetet mondani 
legfőbb támogatómnak, a Romcar 
Travel Utazási Irodának és édes-
apámnak, Rohr Jánosnak, aki a 
kezdetektől mind a mai napig ott 
van mögöttem, nemcsak támoga-
tóként, hanem segédhajtóként is.

– Mi lesz a legközelebbi nagy  ver-
seny, amire készülsz?

– 2015-ben Hollandiában kerül 
sor világbajnokságra, úgyhogy a 
feladat adott, most arra készül a 
csapat teljes erőbevetéssel. És még 
egy érdekesség: jövőre vetítik a 
Hercules című filmet, melynek a 
forgatásán idén nyáron, mint sta-
tiszta vettem részt. Méghozzá a 
fogathajtó jelenetben. Hát mit 
mondjak, nagyon izgalmas napok 
voltak.                                 Burma

Rohr Mátéék történelmet írtak a pónikkal

Érd.:  Link Kinga +36 203642740Érd.:  Link Kinga +36 203642740

ZUMBA  
GYEREKEKNEKGGGGYYYYEERRRREEEKKKEEEEKKKNNNEEKKK
TOLNA, BEZERÉDJ PÁL SZABADIDŐKÖZPONT

KEDDKEDD 16.30-17.30 16.30-17.30
Maxi csoportMaxi csoport (11-15 évesek) (11-15 évesek)

KEDDKEDD 17.30-18.30 17.30-18.30
Mini csoportMini csoport (7-10 évesek) (7-10 évesek)
Folyamatos csatlakozási lehetőség!Folyamatos csatlakozási lehetőség!

TESTVÉRKEDVEZMÉNY!TESTVÉRKEDVEZMÉNY!

ZUMBA, 
AEROBIK

Hétfő
19.00-20.00 Zumba

20.00-21.00 Fitt Body

Kedd 19.00-20.00 Zumba Kezdő

Szerda 19.00-20.00 Intervall zsírégetés

Csütörtök 19.00-20.00 Zumba

Péntek 19.00-20.00 Step Aerobik

Tolnán a Sportszékházban, Tolnán a Sportszékházban, 
a Tűzoltóság mögötta Tűzoltóság mögött

Érdeklődni: Link Kinga Érdeklődni: Link Kinga 

+36 203642740+36 203642740

 TETÕFEDÉS, ÁCSMUNKÁK
 GIPSZKARTON SZERELÉS, 
 BÁDOGOZÁS
 TETÕSZERKEZETEK KÉSZÍTÉSE

* cserép * Lindab * zsindely
ERESZCSATORNÁK KÉSZÍTÉSE:

* horganyzott   * Lindab
* színes alumínium 

Tolna, Ady Endre u. 16. 
Tel.: 30/204-5690, Fax: 74/540-149  
www.tornoczkyteto.hu

TÁP-TA KAR MÁNY BOLT
PURINA TAKARMÁNYOK

TELJES VÁLASZTÉKA
SZEMES TERMÉNYEK
KEDVEZÕ ÁRON!

Takarmányok házhoz szállítása
KUTYA-MACSKA TÁPOK FORGALMAZÁSA
ELÕNEVELT CSIBE, KACSA IRATHATÓ!

RÁNTANI VALÓ CSIRKE, 
TYÚK, KAKAS RENDELHETÕ!
FELKL MÁRTON Tolna, Kodály u.18. 

Tel.: 74/441-468, 06/30-3700-427
Nyitva tartás hétfõtõl-péntekig:

délelõtt: 7-10 óráig, délután: 15-17.30-ig, 
szombat délelõtt: 7-10 óráig

Schalli Zoltán
VÍZ-SZENNYVÍZ, 

FÛTÉSSZERELÉS, 
GÁZSZERELÉS 

ÉS JAVÍTÁS
Tervezés és kivitelezés.
INGYEN ÁRAJÁNLAT!

Tolna, Táncsics M. u. 11.
Tel.: 06 70/5886-934

MUNKÁTÓL 
FÜGGETLENÜL
10% ANYAG-
KEDVEZMÉNY

Megszere z ték az  első magyar  világbajnoki  érmet
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ASZTALITENISZ

LABDARÚGÁS

A 2012/2013-es tanév országos 
diákolimpiai döntőiben 1-3. 
helyezést elért tanulókat 
köszöntötte a Tolna Megyei 
Diáksport Tanács december 
11-én Szekszárdon, a Garay 
gimnázium dísztermében. 

A 22. alkalommal rendezett ese-
ményen – amelyen jelen volt dr. 
Pálos Miklós, a megyei közgyűlés 
alelnöke is – 314 fiatal sportoló, 
köztük számos tolnai diák vehetett 
részt, 18 sportág egyéni versenyzői 
mellett 11 csapatot is díjaztak a 
szervezők. A tavalyi volt egyébként 
Tolna megye eddigi legeredmé-
nyesebb szereplése a diákolimpiai 
versenysorozatban.

A TOLNAI DÍJAZOTTAK:

Kajak-kenu (a Tolna Vízmű 
KKSC versenyzői) 1. helyezett: 
Bazsonyi Bálint, Puskás Patrik 
(mindkettő Wosinsky általános 
iskola); 3. helyezett: Keresztes 
Tamás, Rácz Dániel (mindkettő 
Sztárai Mihály Gimnázium)

Szabadidős kategória: 1. helye-
zett: Vanitsek Rajmund (Wosinsky), 

Veress Ákos (Sztárai), Bajai Ákos 
(Wosinsky), Pálfy Brúnó (Garay 
Szekszárd), Turcsán Márk (Szent 
László Szekszárd), Szabó Zsófia 
(Wosinsky), Erőss Lili (Szent Mór 
Katolikus Általános Iskola Tolna), 

Somogyi Gábor (Wosinsky), Bauer 
András (Wosinsky), Nagy Raul 
(Wosinsky), Kovács Viktor 
(Széchenyi általános iskola), 
Bazsonyi Benedek (Széchenyi), 
Puskás Dorina (Wosinsky), Szabó 
Dániel (Wosinsky), Erőss Ede (Garay 
általános iskola Szekszárd), Wiesner 
Vivyen (Sztárai), Ezer Alexandra 

(Wosinsky), Joó Balázs (I. Béla 
Szekszárd), Fekete Bence (Sztárai), 
Schöck Csanád (Sztárai), Turcsán 
Tamás (Szent László Szekszárd), 
Ziegenheim Zsolt (Széchenyi), 
Konyár Máté (Wosinsky). 2. helye-

zett: Puskás Bence (Wosinsky), Bali 
Máté (Wosinsky), Simon Barna 
(PTE Gyakorló Iskola Szekszárd); 3. 
helyezett: Szabó Ervin (Szent Mór), 
Bajai Boglárka (Wosinsky), Ezer 
Dávid (Széchenyi).

Karate: 1. helyezett: Bátori 
Kamilla (ÁMK Tolna), Bányai Kitti 
(Sztárai). 

Diákolimpiai érmeseket köszöntöttek

TEVÉKENYSÉGI KÖR: 
 Fogyasztásmérõhely-épí tés,

    korszerûsítés
  Belsõ há ló za tok ki épí té se,
 hely re ál lí tás sal
  Bojlerek, hõ tá ro lós 
 kály hák ja ví tá sa
  Érintésvédelmi, szab vá -
 nyos sá gi fe lül vizs gá lat ok

Bogdán Csaba E.V. 
REGISZTRÁLT VILLANYSZERELÕ

TOLNA ÚJRÉTI SOR 10.
TEL.: 06 30 261 8839

Díjtalan  árajánlat, pontos precíz munkavégzés

Kiss János az 
új vezetőedző

A tavaszi szezonban Kiss 
János dirigálja a Tolna VFC 
felnőtt labdarúgó csapatát a 
megye I-es bajnokságban – 
tájékoztatott Hámori Róbert, 
a klub elnöke. 

Mint az ismert, a gárda 
Wiesner József  vezetésével 
vágott neki a 2013-14-es baj-
noki szezonnak. (A fiatal 
tolnai tréner irányításával 
nyerte meg a 2011-12-es 
megyei bajnokságot a Tolna, 
és azt követően, az NB III-
ban eltöltött szezonban is 
Wiesner József volt a vezető-
edző.) A szakember 2013-
14-es pontvadászat 6. fordu-
lója után, a Tamásival ját-
szott idegenbeli döntetlent 
követően állt fel a tolnai kis-
padról. Azóta Hámori 
Róbert szakmai igazgatóként 
irányította a csapatot.

Kiss János („Tejes”) a 2012-
13-as megye I-es bajnokság-
ban a Tevelt ezüstéremig 
vezette, de az idei pontvadá-
szatban nem szaladt a csapa-
ta szekere. A szekszárdi edző 
2013. októberében távozott a 
völgységi gárdától. A Tolna 
VFC január 7-én elindult 
felkészülését már az ő irányí-
tásával végzi a csapat.

Hámori Róbert azt is 
elmondta, hogy várhatóan 
(régi)-új játékosok is érkeznek 
Tolnára, három-négy futbal-
lista igazolásával kapcsolatban 
folynak tárgyalások.

Az elismerésben részesült 

tolnai kajakosok egy 

csoportja a rendezvényen 

Nyitvatartás:  hétfőtől péntekig: 7.30–11.30, 13.00–16.30
                              szombaton: 8.00–11.00

Tel.: 30/916-84-08
E-mail: mozsgazdabolt@freemail.hu

TÉRJEN BE HOZZÁNK, MEGÉRI!

Rágcsálóírtó-szerek, egércsapdák, 
alágyújtósok, koromtalanítók, kéménykefék, kályhacsövek, hólapátok, 

útsó, háztartási vegyi és műanyagáruk, papíráruk, írószerek

HASZNÁLT CIKKEK BIZOMÁNYOS ÉRTÉKESÍTÉSE
(elektromos húsdarálók, hurkatöltők, forrázó teknő, elektromos háztartási- 
és barkácsgépek, babakocsik, gyerekágyak, gyerekülések, TV-k, hangfalak, 
csillárok, hintaszék, cserépkályha, Szieszta kályha, gázrezsó, horgászbotok )

BIZOMÁNYOS ÉRTÉKESÍTÉSRE ÁTVESZEK BÁRMIT, AMI AZ ÖN SZÁMÁRA
MÁR FELESLEGES, DE MÁSNAK MÉG HASZNÁLHATÓ.

Újabb két győzelem az NB I-ben
Újabb két győzelmet könyvelhe-

tett el a Fastron AC együttese a női 
asztalitenisz NB I-es bajnokság 
nyugati csoportjában. Majzik 
Tamás tanítványai előbb idegen-
ben, szoros mérkőzésen győzték le 
a Kaposvárt. Ezután következett 
volna a Balatonfüred elleni mérkő-
zés, ugyancsak idegenben. A 
Balaton-partiaknak azonban 
teremgondjaik keletkeztek. A 
Fastron javasolta, hogy cseréljék fel 
a pályaválasztói jogot, és játsszák le 
a mérkőzést Tolnán. Ezt azonban a 
fürediek nem fogadták el. Mivel a 
mérkőzést nem lehetett elhalaszta-
ni, a két pontot végül a Tolnának 
írták jóvá, játék nélkül.

A Fastron a 7. helyre jött fel a 
tabellán, a csapat öt vereség és egy 
döntetlen mellett immár 5 győzel-
met jegyez.

A teljesítmény listán Majzik 
Zsuzsa továbbra is a 2. helyet foglalja 
el, mindössze egy vereséggel, 97 szá-
zalékos eredményességgel. Ambruzs 
Anett 59 százalékos teljesítménnyel a 
24., Kovács Melánia 52 százalékkal a 
30. helyen áll ezen a listán. 

EREDMÉNYEK:
10. forduló: Kaposvár–Fastron 

AC 8–10. Győztesek: Majzik-
Kovács, illetve Majzik 4, Kovács 3, 
Ambruzs 2.

11. forduló: Balatonfüred–
Fastron AC 0–18 (játék nélkül)

Egy lány a fiúk között

Két csapattal vett részt a BVSC 
által megrendezett Karácsony Kupán 
a Fastron AC. Az újonc kor-
osztályú fiúknak kiírt csa-
patversenyen egyedüli 
lányként Kovács 
Melánia is asztalhoz áll-
hatott. Bolgár Tamással 
alkotott csapatuk a 7. 
helyet szerezte meg, 
a másik fastronos 
egység, Fehér Kristóf 
és Balogh Bence pedig a 16. lett a 24 
csapatot felvonultató mezőnyben.

Diák Kupa

A megyei Diák Kupa versenyso-
rozat legutóbbi, zombai fordulóján 

is jól szerepeltek a tolnai fiatalok. 
A fiú I. korcsoportban Bauer 

Szilárd 1. lett, Balogh Bence 
4. A leány I. korcsoport-

ban Tapasztó Melinda 1. 
lett. A III. korcsoportban 
Tapasztó Brigitta 9., 

Zsolnai Beatrix 10. A IV. 
korcsoportban Romanov 

Orsolya az 1., Éliás 
Bettina pedig a 3. 

helyet szerezte meg. 

MiMiMiMiMintntntntnt az ismemertrtrtrtt, aaa gágág rdrdaa 
WWWWWiesner JóJózszsssefefefef  vezetéséveel l 
vávávávágogogogotttttttt nnn nnekekekkekekiii i a 2013-14-es baj-
nokiki  szezozoonnnak. (A fiatal
tolnnaai tréneer r irányításával
nyeerte meg a 22010 1-12-es
meggyei bajnooookskskskságágágágottototot a a Tolna,
és aazzt kövveetetetőeőeő n, az NBNBNB II I IIIIIIIII--
ban ele töölltltltötö t szezonban n iiisi
Wiesneeerr r JóJózsefef v vololt t aa vevezetőőőő-
deded őzőző ).))  AA   szakember 201333-33

14-es poontntnnnn vadászat 6. forduuu-u-
lója után, a aaaa Tamásival j jjjjjátátátátátát--
szott idegennbebebbb li ddddddönönönönönöntttetet tltlent
kökövetően állt felll l a tolnai kis-
padrdrólól. . Azzótó a Hámori
Róbert szakmkmaiai i igagazgzgatatókókéént
iriri ányította a csapatot.

KiKissss JJ Jáánánossos ( ( („T„ ejes”) a 2012-
1313331313-a-a-a- s megye I-I eseses b bajjnoksksságágág-
ban aaaaa a TeT velt ezüzüüüsststééremigggg
vezette de azzzz iiiiiidedededededeiiiii poopopontntntntvvavaddddá-
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SZE MÉLY- ÉS TE HER AU TÓ 
al kat ré szek, ka ros  szé riaele mek, tar to zé kok, 

ke nőanyag ok, gép ko csi koz me ti kai 
ter mé kek, gu mik for gal ma zá sa.

TOLNA, ALKOTMÁNY U. 72.
(a Harmónia Üzletház mellett) Telefon: 74/440-770, 

30/267-9870. Nyitva tartás: H-P: 8-17, SZ: 8-12

TOLNÁN, a volt faipari telep mellett
470 m2-es, összközmûves

ÉPÍTÉSI TELKEK ELADÓK
Érdeklõdni: 20/98-14-770

MUN KARU HÁ ZA TI 
ÜZ LET

TOL NA, DEÁK FERENC U. 94.

NYITVA TARTÁS: 
hétfőtől-péntekig 

8.00-12.00, 13.00-17.00, 
szombaton 8.30-11.00

TÉRJEN BE HOZZÁNK, TÉRJEN BE HOZZÁNK, 

ÉRDEMES!ÉRDEMES!

2014. január 27-én (hétfőn), 17 órakor
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